
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

Rostislav Kožušník
starosta

Ing. Lucie Matušková
místostarostka

©
 K

le
in

Klidné prožití vánočních svátků,
mnoho štěstí, zdraví, osobní spokojenosti,
pracovních úspěchů a božího požehnání

v novém roce 2023

přejí

Klidné prožití vánočních svátků,
mnoho štěstí, zdraví, osobní spokojenosti,

č. 169

vyšel 14. 12. 2022

Rostislav Kožušník
starosta

Ing. Lucie Matušková
místostarostka

Klidné prožití vánočních svátků,
mnoho štěstí, zdraví, osobní spokojenosti,
pracovních úspěchů a božího požehnání

v novém roce 2023

přejí



www.REPISTE.eu

2

č. 169

Poděkování
Každý rok je naše obec Řepiště vyzdobena krásným Vánočním stromem, který 

zkrášluje obecní úřad a okolí. Již poněkolikáté je Vánoční strom darem některého 
z občanů obce. V letošním roce je dárcem vánočního stromu pan Karel Ryšavý, za 
což mu obec Řepiště děkuje. 

Blahopřejeme
Manželé Alenka a Josef Čelinští oslavili v listo-

padu 2022 krásné výročí 60. let společného života.  
K jejich DIAMANTOVÉ SVATBĚ, jim přejeme hlavně 

hodně zdraví, radosti a osobní pohody. 

Rodina a přátelé

Poplatek za psa 2023
Upozorňujeme držitelé psů na povinnost zaplatit poplatek ze psů starších 3 měsíců na rok 2023 v termínu do 

30. června 2023 a na ohlašovací povinnost dle Obecně závazné vyhlášky obce Řepiště č. 2/2019, o místním poplat-
ku ze psů. 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za jednoho psa 100 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 500 Kč,
c) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč.

Kalendář na rok 2023 
zdarma do každé 

domácnosti
Obec Řepiště opět v předvánočním období na-

děluje svým občanům dárek v podobě stolního ka-
lendáře Obce Řepiště na rok 2023. Do každé do-
mácnosti jeden. Kalendář je plný fotografií 
z uskutečněných akcí v obci. Nechybí ani cenný 
kalendář pro svoz odpadu. 

Kalendáře si mohou zájemci vyzvednout na 
Obecním úřadě v  běžné otevírací době od 
19.12.2022, nejpozději do konce února 2023. Do-
ručování do schránek bohužel není možné. 

Ing. Lucie Matušková, místostarostka

Řepiště
Obec

www.repiste.eu

© Tiskárna KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

Kalendář2023

Otevírací doba  
obecního úřadu  
během svátků

Ve dnech 22.12.2022 – 1.1.2023  
bude obecní úřad uzavřen.

29.12.2022 bude úřad otevřen pouze  
z důvodu přijímání žádosti a vydávání  

voličských průkazů.

Přejeme krásné prožití Vánočních svátku.

Oslavy jubilantů
Dne 4.12.2022 jsme byli pozváni, panem staros-

tou Rostislavem Kožušníkem a paní místostarostkou 
Ing. Lucií Matuškovou, na oslavy jubilantů, kteří v le-
tošním roce dovršili 75, 80, 85 let a více. Oslava byla 
spojena se svátečním obědem, pohoštěním a pře-
dáním darů od obce Řepiště. Nevšední kulturní pro-
gram předvedli pan učitel hudby Vráblík i žáci základ-
ní umělecké školy z Vratimova. Pohodová atmosféra 
byla umocněna známými tvářemi našich spoluobča-
nů, včetně pana faráře, který nám připomněl duchov-
ní význam Vánoc. Věříme, že i  ostatní oslavenci 
s námi sdílí stejný názor.

 Jana Marenčáková s manželem



3

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

VÁNOČNÍ POZDRAV PLNÝ SVĚTLA!

Tříkrálová sbírka opět klepe na dveře 

Milí čtenáři!  
Stejně jako stromeček, kapr a cukroví, neodmyslitelně 

k Vánocům patří také symbolika světla a  tmy. Sv. Jan 
proto ve svém evangeliu, které se čte právě 25. prosince, 
vypráví o světle, přicházejícím do světa! Mohli bychom říci, 
že již adventní doba je časem, kdy se lidé dávají do pohy-
bu a vydávají se za světlem. Kráčejí za různými světly. 
Přitahují nás světla nákupních center, obchodních domů, 
reklamních poutačů, světla televizních obrazovek, moni-
torů, počítačů, displejů mobilních telefonů a podobně. Jsou 

to světla, která nám sice přinášejí radost, potěšení, nad-
šení, ovšem jen na chvíli. Poté často přichází prázdnota, 
popřípadě ještě větší temnota a člověk se cítí osamocený 
a ztracený.

Já jsem však přesvědčen, že nikdo z nás nechce žít 
v temnotě, nechce zakoušet samotu či prázdnotu. Touží-
me po něčem daleko více hodnotném, toužíme po světle, 
které přináší teplo – lidské teplo, rozehřívající ledy, jež nás 
vzájemně neodcizuje, ale sbližuje.  

A právě toto světlo přichází do světa jako dar z nebe! 
Ono je nám o Vánocích nabídnuto a skutečně chce vstou-
pit do našich srdcí, vztahů, rodin, domovů, na naše pra-
coviště. 

Je to světlo, které, jak napsal sv. Jan, „ve tmě svítí 
a temnota ho nepohltila“, světlo s obrovskou vnitřní silou, 
jež osvěcuje každého člověka a přináší život!

Přál bych nám všem, aby se toto pravé světlo z nebe 
dotklo o Vánocích našich srdcí, abychom zakusili jeho 
něžný, laskavý a jemný dotek, který hřeje, uzdravuje, vlé-
vá naději a sílu. Kéž bychom se od betlému, od jesliček, 
vraceli po přivítání Nového roku ke svým běžným úkolům 
a záležitostem jako noví lidé – naplněni jasem vděčnosti, 
radosti a pokoje!

Toto všem přeje Váš farář P. Mgr. Adrian Wykret

Se začátkem roku se již tradičně pojí, mimo jiné, i nej-
větší sbírková akce v České republice, kterou je Tříkrálová 
sbírka. „Mezi 1. a 15. lednem 2023 vyjdou koledníci do 
ulic, jak jsme tomu byli před covidem zvyklí. Máme pro ně 
již připraveny pokladničky, drobné dárečky a potřebné 
vybavení“ líčí Silvie Vojkovská, koordinátorka sbírky v Cha-
ritě Frýdek-Místek. Mimo to budou ve městě rozmístěné 
statické pokladničky, pro případ, že by tříkráloví koledníci 
někam nedošli a  lidé chtěli do sbírky přispět. „Seznam 
míst, kde budou pokladničky ve městě rozmístěny, bude 
na začátku ledna vyvěšen na našich webových stránkách. 
Do konce ledna 2023 pak bude možné podpořit Charitu 
Frýdek-Místek také bezhotovostními platbami prostřed-

nictvím sbírkového účtu s naším VS nebo využitím plateb-
ní brány na webu trikralovasbirka.cz“, dodává koordiná-
torka Tříkrálové sbírky. 

Ve Frýdku-Místku jsou s touto sbírkou již tradičně spo-
jeny i některé akce. V sobotu 7.ledna se uskuteční tradič-
ní Tříkrálový průvod, který pořádá místecká farnost. Sym-
bolickou tečkou za Tříkrálovou sbírkou pak bude koncert 
frýdeckých a místeckých schol, který se uskuteční 15. led-
na 2023. Podrobnosti o obou akcích budou zveřejněny na 
webových stránkách Charity a farností Frýdek a Místek. 

„Tříkrálová sbírka je symbolickým mostem mezi Váno-
cemi a Novým rokem, přenáší radost a požehnání z vá-
nočních svátků do začínajícího roku. Není to jen finanční 
sbírka na podporu charitního díla, je to vytváření spole-
čenství, předávání radosti, vzájemnosti, setkávání. Moc 
děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojují, ať již jako dár-
ci, nebo na straně koledníků a organizátorů. Konec konců 
koledníkem, jedním z králů, se může stát každý z nás. 
Koledníky stále hledáme“, uzavírá ředitel Charity Frýdek-
-Místek Martin Hořínek. 

Zájemci o koledování se mohou pro více informací 
obrátit na koodinátorku Tříkrálové sbírky, Silvii Vojkovskou, 
na tel. 733 741 564 nebo prostřednictvím e-mailu silvie.
vojkovska@charitafm.cz. 

Charita Frýdek-Místek



www.REPISTE.eu

4

č. 169

Dobro v každém vánočním dárku

Oslavy konce roku

Kdysi využila pomoci, teď sama pomáhá 
nákupem

Před několika lety pečoval Mobilní hospic 
Ondrášek o její maminku Karlu. Od té doby je 
Veronika jeho pravidelnou dárkyní. Zapojuje 
se také do Vánočního Tržiště radosti, protože 
dárky pořízené tam umožňují nevyléčitelně nemocným 
lidem strávit Vánoce se svou rodinou.

Je to 6 let, kdy Veroničina sestra Monika doma pečo-
vala o maminku a Mobilní hospic Ondrášek jí i celé rodině 
poskytoval odbornou zdravotní i psychosociální pomoc. 
„Možnost, že maminka byla v péči MH Ondrášek, bylo to 
nejlepší, co ji mohlo potkat a mohla nakonec zemřít doma 
v kruhu celé rodiny. Sestřičky byly úžasné. Byly u mamin-
ky až do poslední minuty, kdy pak sestře pomohly se vším 
ostatním,“ vzpomíná Veronika. Ta by teď ráda pomohla 
ostatním, kteří se ocitnou v podobné situaci. Proto pod-
poruje Ondrášek pravidelně finančním darem a ona i její 
rodina vkládá a nakupuje dárky na Vánočním Tržišti ra-
dosti. 

Na Tržiště lidé darují věci, poukazy nebo služby, aby 
podpořili dobrou věc. Najdete tam například lístky do di-
vadel, domácí cukroví či vánočky, lyžování s profesionál-

ním trenérem i náramky z minerálů. Vy tak 
můžete pořizovat vánoční dárky pod stro-
meček, u kterých se radost násobí. Potěší 
vaše blízké i naše pacienty. Celý výtěžek totiž 
umožní umírajícím lidem strávit svátky doma 
se svou rodinou. „Do Tržiště radosti se zapo-

juje i teta Lucka, sestra maminky, spolu s Babincem - Klu-
bem žen z Horních Domaslavic. Jsou pravidelnými dárci. 
Vyrábějí například vánoční svícny a háčkované věci.“ Ba-
binec se účastní i dalších akcí, které Ondrášek pořádá. 
Kdykoli je požádáme, vždy ochotně pomůžou.

Veronika na Tržišti využila možnosti „Daruji a nic ne-
chci“. „Na Tržišti radosti nakupuji každý rok, ale pouze 
v sekci ‚Daruji a nic nechci‘, kdy jsem si vždy ‚kupovala 
mamku‘, jak jsem tomu říkala. Jelikož v možnosti ‚Chci 
darovat jeden den péče‘ je její fotka.“

Podívejte se na Vánoční Tržiště radosti a dejte va-
šim dárkům hlubší význam. www.trzisteradosti.cz

Blíží se závěr roku a s ním i čas silvestrovských oslav. 
S nimi také přichází řada nebezpečí, zejména proto, že se 
samozřejmě jejich příprava neobejde bez obstarání tzv. 
zábavné pyrotechniky. Největší nebezpečí představují ne-
odborně podomácku vyrobené pyrotechnické výrobky, 
proto používejte pouze pyrotechniku uvedenou do oběhu 
legálně s návodem, jak ji obsluhovat a skladovat. Zábavnou 
pyrotechniku používejte tak, abyste předešli zraněním 
nebo škodám na majetku. Nesbírejte nevybuchlé petardy 

a nesahejte na ně. A rozhodně nikdy nepoužívejte pyro-
techniku pod vlivem alkoholu. 

V neposlední řadě nesmíme zapomenout na domácí 
zvířata. Uvědomme si, že zvířata velice bolestně vnímají 
zvukové projevy při odpálené pyrotechnice, když např. pes 
má oproti člověku asi 16x citlivější sluch. A stres, strach, 
agrese nebo pokusy o útěk našich domácích mazlíčků jsou 
ty nejmenší následky našich veselých silvestrovských 
oslav.



5

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Zastupitelstvo a Rada obce

Zastupitelstvo obce je základní orgán obce, který ji 
samostatně spravuje. Všechny ostatní orgány obce jsou 
od zastupitelstva odvozeny (např. volí starostu obce, mís-
tostarostu obce a další členy obecní rady). Obecní zastu-
pitelstvo především odpovídá za dodržování plánu rozvo-
je obce a za hospodaření s obecním majetkem.

Zastupitelstvo je voleno v obecných volbách na prin-
cipu poměrného zastoupení na čtyřleté funkční období. 
Člen obecního zastupitelstva nabývá mandátu zvolením, 
práv a povinností pak po složení slibu na první schůzi 
zastupitelstva. Počet členů zastupitelstva je určen podle 
velikosti obce, respektive podle počtu obyvatel dané obce, 
a rozhodnutí zastupitelstva (vždy lichý počet kvůli hlaso-
vání). 

První, ustanovující zastupitelstvo obce (ZO) proběhlo 
ve středu 19.10.2022 ve Společenském domě s restaura-
cí u Máně od 17 hodin. Na ustanovujícím ZO bylo přítom-
no 14 zastupitelů, kteří byli zvoleni v řádných volbách v září 
2022. Jedna ze zvolených zastupitelek, Pavlína Kučerová, 
den před konáním ustanovujícího zastupitelstva obce, re-
zignovala na mandát člena ZO Řepiště. Důvodem pro 
rezignaci na mandát člena zastupitelstva obce je skuteč-
nost, že paní Pavlína Kučerová byla vybrána v září 2022 
na pozici referentky Obce Řepiště a od 20.10.2022 se 
stala zaměstnancem obecního úřadu Řepiště jako refe-
rentka v pozici ekonomky, kdy by mohlo docházet s ohle-
dem na předpokládanou náplň práce k neslučitelnosti 
funkcí. Ze zákona vyplývá, že uprázdní-li se mandát v ZO, 
nastupuje ex lege, tj. ze zákona (není třeba jakéhokoliv 
dalšího aktu) dnem následujícím po dni, kdy došlo k záni-
ku mandátu, podle §56 odst. 1 zákona o volbách do ZO, 
za odstoupivšího člena zastupitelstva náhradních z kan-
didátní listiny téže volební strany v pořadí podle §45 odst. 

5 zákona o volbách do ZO, tj. dle výsledků voleb. V pořa-
dí prvním náhradníkem byla Kateřina Kišová, která mandát 
přijala a stala se 15tým členem zastupitelstva obce Řepi-
ště. 

Na ustanovujícím zastupitelstvu obce všichni přítomní 
členové zastupitelstva obce složili následující slib: „Slibu-
ji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 
Řepiště a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“.

Součástí programu pro ustanovující zastupitelstvo byla 
volba starosty, místostarostky, členů rady a předsedů vý-
borů – finančního a kontrolního. 

Uvolněným starostou byl zvolen Rostislav Kožušník. 
Uvolněnou místostarostkou byla zvolena Ing. Lucie Ma-
tušková. 

V obci nově vznikla Rada obce, která je výkonným 
orgánem obce v oblasti samostatné působnosti a ze své 
činnosti se odpovídá zastupitelstvu obce. Radu tvoří sta-
rosta, místostarosta a další členové rady volení z řad čle-
nů zastupitelstva obce. Počet členů rady obce je lichý 
a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí pře-
sahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. ZO 
tedy hlasovalo a zvolilo 3 členy do Rady obce: Ing. Martin 
Kaloč, Ing. Lukáš Záruba a Rostislav Mojžíšek. 

Dále byli voleni předsedovou finančního a kontrolního 
výboru. Předsedou finančního výboru byla zvolena Ing. 
Hana Slívová a předsedou kontrolního vý-
boru byl zvolen Ing. Tomáš Černý. 

Celý zápis usnesení zastupitelstva 
obce Řepiště si můžete přečíst na našich 
stránkách www.repiste.eu v sekci doku-
menty, nebo jednoduše přes tento QR kód.

Složení zastupitelstva obce Řepiště pro volební období 2022-2026: 
Horní řada zleva: Ing. Miroslav Lyčka, Ing. Tomáš Černý, Ing. Lukáš Záruba, Rostislav Mojžíšek,  

Rostislav Kožušník (starosta), Ing. Martin Kaloč, Ing. Petr Moravec, Mgr. Jan Kukučka, Roman Tomica, Josef Kukučka 
Dolní řada zleva: Kateřina Kišová, Ing. Hana Slívová, Ing. Lucie Matušková (místostarostka), MgA. Linda Dlouhá, Ing. Žaneta Zipserová



www.REPISTE.eu

6

č. 169

První setkání zástupců obcí  
Regionu Slezská brána v novém volebním období

Sociální zázemí a propagace  
kostela sv. Michaela archanděla v Řepištích

(Paskov, 24.11.2022) – První zase-
dání zástupců členských obcí Regionu 
Slezská brána v novém volebním ob-
dobí 2022-26 se uskutečnilo ve Vyšních 
Lhotách.

Starosta hostující obce Roman Ča-
gala přivítal hosty v  sále restaurace 
Maryčka a  poté se již projednávaly 
body programu. 

Prvním bodem byla volba členů or-
gánů Dobrovolného svazku obcí Region 
Slezská brána. Na pozicích předsedy, místopředsedy i rad-
ních nedošlo oproti minulém období k žádným změnám 
a opětovně zvoleni byli:
- předseda svazku Petr Baďura (město Paskov)
- místopředseda svazku Rostislav Kožušník (obec Řepiště)
- radní svazku Mgr. Antonín Tulach (obec Krásná)
- radní svazku Mgr. Michaela Honešová (obec Pražmo)
- radní svazku Mgr. David Novák (obec Sviadnov).

„Dobrovolný svazek obcí prokázal v uplynulém období 
svou opodstatněnost. Jednak realizoval projekty s využitím 
dotačních zdrojů, které byly přínosné pro členy svazku. 
Stejně důležitá je pravidelná výměna praktických zkuše-
ností zástupců obcí při řešení úkolů, které život přinesl 
(Covid 2019, energetická krize, atp.), naplňování stanove-
ných cílů pro rozvoj měst a obcí. Jako velký přínos vnímám 
setkávání dětí, mládeže, seniorů atp. na akcích, které pro 
ně DSO připravil.

Do budoucna bude důležité pravi-
delně vyhodnocovat a doplňovat roz-
vojové plány o  nové priority, udržet 
aktivity Centra služeb, které je význam-
ným pomocníkem všem členům svaz-
ku,“ zmínil předseda RSB Petr Baďura.

  Na setkání byly schváleny členské 
příspěvky na rok 2023. Základní členský 
příspěvek RSB činí 18 Kč/obyvatel, pří-
spěvek MAS Slezská brána činí 8 Kč/
obyvatel a příspěvek do Regionu Bes-

kydy je ve výši 4 Kč/obyvatel.
  Dále se schválil rozpočet DSO Regionu Slezská brá-

na na rok 2023, který byl schválen na straně příjmu 
1.795.000 Kč, výdajů 2.350.000 Kč. 

„Rozpočtový schodek je krytý rezervou hospodaření 
z minulých let. Rozpočet na rok 2023 je nižší jak na strán-
ce příjmů tak i  výdajů. Důvodem vyšších rozpočtů byla 
realizace společného projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost v letech 2021 a 2022,“ upřesnil místopřed-
seda RSB Rostislav Kožušník.  

  Po volbách do zastupitelstev obcí došlo ve třech 
obcích regionu ke změnám v jejich vedení. Noví starosto-
vé jsou v  těchto obcích: Dobratice – Radovan Otipka, 
Václavovice – JUDr. René Vašek a v Žabni – Vladan Válek.

Další zasedání proběhne 23.02.2023 v Paskově. 

Registrační číslo:  CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_011/0002485
Konečný uživatel: Obec Řepiště
Partner projektu: Gmina Lekawica
Termín realizace: 1.11.2020 – 31.12.2022

     Cílem projektu je zvýšení návštěvnosti regionu 
prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a kul-
turních zdrojů. Projekt navazuje na investiční projekt z IRO-
Pu, který řešil kompletní obnovu a revitalizaci kulturní pa-
mátky dřevěného kostela sv. Michaela archanděla 
v Řepištích jako významného turistického cíle v obce Ře-
piště a Moravskoslezského kraje, zrealizovaný v  letech 

2019 – 2020. Realizovaný projekt řeší doplnění předcho-
zího projektu o stavební úpravy stávajícího objektu s vy-
tvořením sociálního zázemí a dále vybudování odpočívky 
pro turisty s mobiliářem, dále pak vydání letáku a společ-
né setkání s polským partnerem u příležitosti předání obou 
výše uvedených staveb veřejnosti.    

     Projekt s názvem „Sociální zázemí a propagace 
kostela sv. Michaela archanděla v Řepištích“ je spolufi-
nancován z prostředků EFRR prostřednictvím Fondu mi-
kroprojektů Euroregionu Beskydy.

Rostislav Kožušník, starosta



7

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Vítání občánků

Spolková místnost Komunitní dům

V neděli 13.11.2022 byl Společenský dům s restaura-
cí U Máně plný dětského ševelení. V odpoledních hodinách 
se zde sešlo 9 rodin při příležitosti vítání občánků, milého 
obřadu, kdy byly děťátka přivítána jako noví členové obce 
Řepiště. Rodiče se s dětmi v náručí usadili do prvních řad. 
Přivítání a následný proslov paní místostarostky Ing. Lucie 
Matuškové, zástupce obce, začal v 15 hodin. Následně 
navazovala recitace dětí z místní mateřské školy pod ve-
dením paní učitelky Pavlíny Skybíkové, která celý program 
s dětmi pečlivě nazkoušela a doprovodila hrou na klavír. 
Krásný ceremoniál byl završen zápisem rodičů do pamět-
ní knihy, převzetí pamětního listu a stříbrného dukátku, 
„čtyřlístku“ se jménem a datem narození dítěte. Všichni 
zúčastnění rodiče převzali dárek pro své děti, krásné 
patchworkové deky z dílny KiddyLu, paní Lucie Volné 
a maminky dostaly kytičku. 

Během celého slavnostního odpoledne byl zajištěn 
hudební doprovod, za což děkujeme panu Janu Kaločovi 
a také byl přizván obecní fotograf, slečna Michaela Petro-
šová, která celou akci zdokumentovala a vyfotila každé 
děťátko v kolébce na památku pro rodiče. Za spolupráci, 
přípravu a organizaci celého slavnostního odpoledne pa-
tří velké díky paní Michaele Kusákové.

Všem zúčastněným rodičům přejeme hodně zdraví, 
radosti a vzájemné lásky. Novým občánkům - Eleně, Nině, 
Violetě, Elišce, Timotejovi, Danielovi, Emě, Tobiášovi a So-
fii přejeme, aby vždycky milovali své rodiče, prarodiče 
a šťastně vykročili do životů, který je teprve čeká. Za obec Řepiště Ing. Lucie Matušková, místostarostka

Komunitní dům na ulici Mírová, Řepiště disponuje 
Spolkovou místnosti, ve které se nachází stoly a židle pro 
cca 40 osob. Dále se v místnosti nachází kuchyňský kout 
se základním vybavením – sporák, trouba, kuchyňské ná-
činí, hrnce, sklenice apod. 

Tato místnost je k dispozici pro naše soubory, spolky, 
ZŠ a MŠ, ale také samozřejmě plánujeme využití prostor 
i našimi občany Řepišť. Informace o nastavení a podmín-
kách využití spolkové místnosti očekávejte během začát-
ku roku 2023 mobilním rozhlasem obce Řepiště. 

Pravidelné aktivity přikládáme níže: 

Dopoledne Odpoledne

Pondělí   

Úterý  
17:00 - 20:00  

- Svatomichaelský pěvecký sbor
Středa  15:00 - 18:00 - Výbor seniorů*

Čtvrtek  
14:00 - 15:30 (16:00)  

- ZŠ Kurz vaření
Pátek  19:00 - 22:00 - Teatet**

* vždy jen první středa v měsíci 
** co 14 dní v pátek 
V případě zájmu o rezervaci termínu kontaktujte Obec Řepiště  
e-mailem: obec@repiste.eu nebo telefonicky: 558 671 925.



www.REPISTE.eu

8

č. 169

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 52 1 2 26
2 3 4 5 6 7 8 1 3 4 5 6 7 8 9 27
9 10 11 12 13 14 15 2 10 11 12 13 14 15 16 28

16 17 18 19 20 21 22 3 17 18 19 20 21 22 23 29
23 24 25 26 27 28 29 4 24 25 26 27 28 29 30 30
30 31 5 31 31

1 2 3 4 5 5 1 2 3 4 5 6 31
6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 13 32

13 14 15 16 17 18 19 7 14 15 16 17 18 19 20 33
20 21 22 23 24 25 26 8 21 22 23 24 25 26 27 34
27 28 9 28 29 30 31 35

1 2 3 4 5 9 1 2 3 35
6 7 8 9 10 11 12 10 4 5 6 7 8 9 10 36

13 14 15 16 17 18 19 11 11 12 13 14 15 16 17 37
20 21 22 23 24 25 26 12 18 19 20 21 22 23 24 38
27 28 29 30 31 13 25 26 27 28 29 30 39

1 2 13 1 39
3 4 5 6 7 8 9 14 2 3 4 5 6 7 8 40

10 11 12 13 14 15 16 15 9 10 11 12 13 14 15 41
17 18 19 20 21 22 23 16 16 17 18 19 20 21 22 42
24 25 26 27 28 29 30 17 23 24 25 26 27 28 29 43

30 31 44

1 2 3 4 5 6 7 18 1 2 3 4 5 44
8 9 10 11 12 13 14 19 6 7 8 9 10 11 12 45

15 16 17 18 19 20 21 20 13 14 15 16 17 18 19 46
22 23 24 25 26 27 28 21 20 21 22 23 24 25 26 47
29 30 31 22 27 28 29 30 48

1 2 3 4 22 1 2 3 48
5 6 7 8 9 10 11 23 4 5 6 7 8 9 10 49

12 13 14 15 16 17 18 24 11 12 13 14 15 16 17 50
19 20 21 22 23 24 25 25 18 19 20 21 22 23 24 51
26 27 28 29 30 26 25 26 27 28 29 30 31 52

svoz nádob na směsný komunální odpad týdenních + 14 denních + 1x 28dní Řepiště, týdenních Rakovec

svoz nádob na směsný komunální odpad  týdenních Řepiště, týdenních + 14 denních + 1x 28dní Rakovec

svoz nádob na komunální odpad týdenních + 14-ti denních  Řepiště , týdenních popelnic Rakovec

svoz nádob na směsný komunální odpad týdenních Řepiště, týdenních + 14denních Rakovec

Říjen

Červenec

Týden Týden

Červen

Květen

Leden

Listopad

Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben

Svozový kalendář Řepiště -  2023

2023 Dny v týdnu 2023 Dny v týdnu
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 52 1 2 26
2 3 4 5 6 7 8 1 3 4 5 6 7 8 9 27
9 10 11 12 13 14 15 2 10 11 12 13 14 15 16 28

16 17 18 19 20 21 22 3 17 18 19 20 21 22 23 29
23 24 25 26 27 28 29 4 24 25 26 27 28 29 30 30
30 31 5 31 31

1 2 3 4 5 5 1 2 3 4 5 6 31
6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 13 32

13 14 15 16 17 18 19 7 14 15 16 17 18 19 20 33
20 21 22 23 24 25 26 8 21 22 23 24 25 26 27 34
27 28 9 28 29 30 31 35

1 2 3 4 5 9 1 2 3 35
6 7 8 9 10 11 12 10 4 5 6 7 8 9 10 36

13 14 15 16 17 18 19 11 11 12 13 14 15 16 17 37
20 21 22 23 24 25 26 12 18 19 20 21 22 23 24 38
27 28 29 30 31 13 25 26 27 28 29 30 39

1 2 13 1 39
3 4 5 6 7 8 9 14 2 3 4 5 6 7 8 40

10 11 12 13 14 15 16 15 9 10 11 12 13 14 15 41
17 18 19 20 21 22 23 16 16 17 18 19 20 21 22 42
24 25 26 27 28 29 30 17 23 24 25 26 27 28 29 43

30 31 44

1 2 3 4 5 6 7 18 1 2 3 4 5 44
8 9 10 11 12 13 14 19 6 7 8 9 10 11 12 45

15 16 17 18 19 20 21 20 13 14 15 16 17 18 19 46
22 23 24 25 26 27 28 21 20 21 22 23 24 25 26 47
29 30 31 22 27 28 29 30 48

1 2 3 4 22 1 2 3 48
5 6 7 8 9 10 11 23 4 5 6 7 8 9 10 49

12 13 14 15 16 17 18 24 11 12 13 14 15 16 17 50
19 20 21 22 23 24 25 25 18 19 20 21 22 23 24 51
26 27 28 29 30 26 25 26 27 28 29 30 31 52

svoz nádob na směsný komunální odpad týdenních + 14 denních + 1x 28dní Řepiště, týdenních Rakovec

svoz nádob na směsný komunální odpad  týdenních Řepiště, týdenních + 14 denních + 1x 28dní Rakovec

svoz nádob na komunální odpad týdenních + 14-ti denních  Řepiště , týdenních popelnic Rakovec

svoz nádob na směsný komunální odpad týdenních Řepiště, týdenních + 14denních Rakovec

Říjen

Červenec

Týden Týden

Červen

Květen

Leden

Listopad

Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben

Svozový kalendář Řepiště -  2023

2023 Dny v týdnu 2023 Dny v týdnu

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 52 1 2 26
2 3 4 5 6 7 8 1 3 4 5 6 7 8 9 27
9 10 11 12 13 14 15 2 10 11 12 13 14 15 16 28

16 17 18 19 20 21 22 3 17 18 19 20 21 22 23 29
23 24 25 26 27 28 29 4 24 25 26 27 28 29 30 30
30 31 5 31 31

1 2 3 4 5 5 1 2 3 4 5 6 31
6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 13 32

13 14 15 16 17 18 19 7 14 15 16 17 18 19 20 33
20 21 22 23 24 25 26 8 21 22 23 24 25 26 27 34
27 28 9 28 29 30 31 35

1 2 3 4 5 9 1 2 3 35
6 7 8 9 10 11 12 10 4 5 6 7 8 9 10 36

13 14 15 16 17 18 19 11 11 12 13 14 15 16 17 37
20 21 22 23 24 25 26 12 18 19 20 21 22 23 24 38
27 28 29 30 31 13 25 26 27 28 29 30 39

1 2 13 1 39
3 4 5 6 7 8 9 14 2 3 4 5 6 7 8 40

10 11 12 13 14 15 16 15 9 10 11 12 13 14 15 41
17 18 19 20 21 22 23 16 16 17 18 19 20 21 22 42
24 25 26 27 28 29 30 17 23 24 25 26 27 28 29 43

30 31 44

1 2 3 4 5 6 7 18 1 2 3 4 5 44
8 9 10 11 12 13 14 19 6 7 8 9 10 11 12 45

15 16 17 18 19 20 21 20 13 14 15 16 17 18 19 46
22 23 24 25 26 27 28 21 20 21 22 23 24 25 26 47
29 30 31 22 27 28 29 30 48

1 2 3 4 22 1 2 3 48
5 6 7 8 9 10 11 23 4 5 6 7 8 9 10 49

12 13 14 15 16 17 18 24 11 12 13 14 15 16 17 50
19 20 21 22 23 24 25 25 18 19 20 21 22 23 24 51
26 27 28 29 30 26 25 26 27 28 29 30 31 52

svoz nádob na směsný komunální odpad týdenních + 14 denních + 1x 28dní Řepiště, týdenních Rakovec

svoz nádob na směsný komunální odpad  týdenních Řepiště, týdenních + 14 denních + 1x 28dní Rakovec

svoz nádob na komunální odpad týdenních + 14-ti denních  Řepiště , týdenních popelnic Rakovec

svoz nádob na směsný komunální odpad týdenních Řepiště, týdenních + 14denních Rakovec

Říjen

Červenec

Týden Týden

Červen

Květen

Leden

Listopad

Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben

Svozový kalendář Řepiště -  2023

2023 Dny v týdnu 2023 Dny v týdnu

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 52 1 2 26
2 3 4 5 6 7 8 1 3 4 5 6 7 8 9 27
9 10 11 12 13 14 15 2 10 11 12 13 14 15 16 28

16 17 18 19 20 21 22 3 17 18 19 20 21 22 23 29
23 24 25 26 27 28 29 4 24 25 26 27 28 29 30 30
30 31 5 31 31

1 2 3 4 5 5 1 2 3 4 5 6 31
6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 13 32

13 14 15 16 17 18 19 7 14 15 16 17 18 19 20 33
20 21 22 23 24 25 26 8 21 22 23 24 25 26 27 34
27 28 9 28 29 30 31 35

1 2 3 4 5 9 1 2 3 35
6 7 8 9 10 11 12 10 4 5 6 7 8 9 10 36

13 14 15 16 17 18 19 11 11 12 13 14 15 16 17 37
20 21 22 23 24 25 26 12 18 19 20 21 22 23 24 38
27 28 29 30 31 13 25 26 27 28 29 30 39

1 2 13 1 39
3 4 5 6 7 8 9 14 2 3 4 5 6 7 8 40

10 11 12 13 14 15 16 15 9 10 11 12 13 14 15 41
17 18 19 20 21 22 23 16 16 17 18 19 20 21 22 42
24 25 26 27 28 29 30 17 23 24 25 26 27 28 29 43

30 31 44

1 2 3 4 5 6 7 18 1 2 3 4 5 44
8 9 10 11 12 13 14 19 6 7 8 9 10 11 12 45

15 16 17 18 19 20 21 20 13 14 15 16 17 18 19 46
22 23 24 25 26 27 28 21 20 21 22 23 24 25 26 47
29 30 31 22 27 28 29 30 48

1 2 3 4 22 1 2 3 48
5 6 7 8 9 10 11 23 4 5 6 7 8 9 10 49

12 13 14 15 16 17 18 24 11 12 13 14 15 16 17 50
19 20 21 22 23 24 25 25 18 19 20 21 22 23 24 51
26 27 28 29 30 26 25 26 27 28 29 30 31 52

Svoz nádob na Bio odpad

Říjen

Červenec

Týden Týden

Červen

Květen

Leden

Listopad

Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben

Svozový kalendář Řepiště Bio -  2023

2023 Dny v týdnu 2023 Dny v týdnu
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 52 1 2 26
2 3 4 5 6 7 8 1 3 4 5 6 7 8 9 27
9 10 11 12 13 14 15 2 10 11 12 13 14 15 16 28

16 17 18 19 20 21 22 3 17 18 19 20 21 22 23 29
23 24 25 26 27 28 29 4 24 25 26 27 28 29 30 30
30 31 5 31 31

1 2 3 4 5 5 1 2 3 4 5 6 31
6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 13 32

13 14 15 16 17 18 19 7 14 15 16 17 18 19 20 33
20 21 22 23 24 25 26 8 21 22 23 24 25 26 27 34
27 28 9 28 29 30 31 35

1 2 3 4 5 9 1 2 3 35
6 7 8 9 10 11 12 10 4 5 6 7 8 9 10 36

13 14 15 16 17 18 19 11 11 12 13 14 15 16 17 37
20 21 22 23 24 25 26 12 18 19 20 21 22 23 24 38
27 28 29 30 31 13 25 26 27 28 29 30 39

1 2 13 1 39
3 4 5 6 7 8 9 14 2 3 4 5 6 7 8 40

10 11 12 13 14 15 16 15 9 10 11 12 13 14 15 41
17 18 19 20 21 22 23 16 16 17 18 19 20 21 22 42
24 25 26 27 28 29 30 17 23 24 25 26 27 28 29 43

30 31 44

1 2 3 4 5 6 7 18 1 2 3 4 5 44
8 9 10 11 12 13 14 19 6 7 8 9 10 11 12 45

15 16 17 18 19 20 21 20 13 14 15 16 17 18 19 46
22 23 24 25 26 27 28 21 20 21 22 23 24 25 26 47
29 30 31 22 27 28 29 30 48

1 2 3 4 22 1 2 3 48
5 6 7 8 9 10 11 23 4 5 6 7 8 9 10 49

12 13 14 15 16 17 18 24 11 12 13 14 15 16 17 50
19 20 21 22 23 24 25 25 18 19 20 21 22 23 24 51
26 27 28 29 30 26 25 26 27 28 29 30 31 52

Svoz nádob na Bio odpad

Říjen

Červenec

Týden Týden

Červen

Květen

Leden

Listopad

Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben

Svozový kalendář Řepiště Bio -  2023

2023 Dny v týdnu 2023 Dny v týdnu

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 52 1 2 26
2 3 4 5 6 7 8 1 3 4 5 6 7 8 9 27
9 10 11 12 13 14 15 2 10 11 12 13 14 15 16 28

16 17 18 19 20 21 22 3 17 18 19 20 21 22 23 29
23 24 25 26 27 28 29 4 24 25 26 27 28 29 30 30
30 31 5 31 31

1 2 3 4 5 5 1 2 3 4 5 6 31
6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 13 32

13 14 15 16 17 18 19 7 14 15 16 17 18 19 20 33
20 21 22 23 24 25 26 8 21 22 23 24 25 26 27 34
27 28 9 28 29 30 31 35

1 2 3 4 5 9 1 2 3 35
6 7 8 9 10 11 12 10 4 5 6 7 8 9 10 36

13 14 15 16 17 18 19 11 11 12 13 14 15 16 17 37
20 21 22 23 24 25 26 12 18 19 20 21 22 23 24 38
27 28 29 30 31 13 25 26 27 28 29 30 39

1 2 13 1 39
3 4 5 6 7 8 9 14 2 3 4 5 6 7 8 40

10 11 12 13 14 15 16 15 9 10 11 12 13 14 15 41
17 18 19 20 21 22 23 16 16 17 18 19 20 21 22 42
24 25 26 27 28 29 30 17 23 24 25 26 27 28 29 43

30 31 44

1 2 3 4 5 6 7 18 1 2 3 4 5 44
8 9 10 11 12 13 14 19 6 7 8 9 10 11 12 45

15 16 17 18 19 20 21 20 13 14 15 16 17 18 19 46
22 23 24 25 26 27 28 21 20 21 22 23 24 25 26 47
29 30 31 22 27 28 29 30 48

1 2 3 4 22 1 2 3 48
5 6 7 8 9 10 11 23 4 5 6 7 8 9 10 49

12 13 14 15 16 17 18 24 11 12 13 14 15 16 17 50
19 20 21 22 23 24 25 25 18 19 20 21 22 23 24 51
26 27 28 29 30 26 25 26 27 28 29 30 31 52

Svoz nádob na Bio odpad

Říjen

Červenec

Týden Týden

Červen

Květen

Leden

Listopad

Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben

Svozový kalendář Řepiště Bio -  2023

2023 Dny v týdnu 2023 Dny v týdnu

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 

     

 

     Svoz papíru: 2x týdne – středa a sobota       Svoz plastů: 2x týdně – úterý a sobota        Svoz skla: 1x měsíčně – vždy v polovině měsíce 



9

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

INFORMACE K VÝBĚRU POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD:
2. SPLÁTKA JE SPLATNÁ OD 01.01. – 31.03.2023

Vážení občané, výběr poplatku za komunální odpad se řídí obecně závaznou vyhláškou (OZV) o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, vydanou na základě zákona o místních poplatcích.

Pro rok 2022 je platná OZV č. 2/2021

Poplatníkem poplatku je:
a)  fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo 
b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba. 

Upozorňujeme poplatníky, že z pohledu zákona je poplatek daní. Poplatník má povinnost poplatek nejen řádně 
a včas uhradit, ale i povinnost ohlásit do 20 dnů změny rozhodné pro stanovení výše poplatku.

Místní poplatek lze uhradit:

•	 převodem na bankovní účet obce, a  to na bankovní účet obce vedený u České spořitelny, a.s. na číslo účtu: 
1682051319/0800

 Variabilní symbol (VS) – 1345+číslo domu, např. 1345178

•	 v hotovosti na pokladně Obecního úřadu Řepiště, a to v době pokladních hodin:       
Pondělí 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00 hodin
Úterý 8:00 – 11:30 12:00 – 15:00 hodin
Středa 8:00 – 11:30 12:00 – 17:00 hodin

Poplatníci, kteří během dílčího období měli změnu frekvence či velikosti nádoby si můžou zavolat od 02.01.2023 na 
obecní úřad, tel.: 558 671 925, 601 528 638 anebo napsat na e-mail: obec@repiste.eu

Celkový seznam plateb pro všechny poplatníky bude zveřejněn na stránkách obce www.repiste.eu

POZOR ZMĚNA V ROCE 2023!!!

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU  
ZA ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU Z NEMOVITÉ VĚCI ZA ROK 2023:

Plátce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku v jedné splátce, a to po uplynutí celého poplatkového 
roku, kterým je kalendářní rok, tj. nejpozději do 31. 03. příslušného kalendářního roku (za dílčí období od 1. 1. do 31.12.) 

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD ZA ROK 2023 
BUDE OD 1.1.2024 DO 31.3.2024!

Bližší informace ohledně výše poplatku nejsou v době uzávěrky známy a bude zveřejněna v nejbližším 
čísle zpravodaje a na webu obce www.repiste.eu

Výše poplatků:

Objem 
nádoby litry

Tarif Četnost svozů
Sazba  

poplatku Kč/l
Počet svozů 

za rok
Poplatek  
za rok Kč

Dílčí poplatek splatný  
od 1.7. do 30.9.2022!

80 P101 1 x za 14 dní 0,7 26 1 456 Kč 728 Kč 
80 P111 1 x týdně 0,7 52 2 912 Kč 1 456 Kč 
80 P191 1 x měsíčně 0,7 13 728 Kč 364 Kč 
120 P201 1 x za 14 dní 0,7 26 2 184 Kč 1 092 Kč 
120 P207 1 x za 14 dní v zimě * 0,7 15 1 260 Kč 630 Kč 
120 P211 1 x týdně 0,7 52 4 368 Kč 2 184 Kč 
120 P261 1 x týdně v zimě *,1 x 14 dní v létě 0,7 40 3 360 Kč 1 680 Kč 
120 P271 1 x týdně v zimě * 0,7 29 2 436 Kč 1 218 Kč 
120 P291 1 x měsíčně 0,7 13 1 092 Kč 546 Kč 
240 P301 1 x za 14 dní 0,7 26 4 368 Kč 2 184 Kč 
240 P311 1 x týdně 0,7 52 8 736 Kč 4 368 Kč 
1100 K101 1 x za 14 dní 0,7 26 20 020 Kč 10 010 Kč 
1100 K111 1 x týdně 0,7 52 40 040 Kč 20 020 Kč 

* zimní období od 1.10. do 30.4., tj. 7 měsíců



www.REPISTE.eu

10

č. 169

Informace k volbám

Volba prezidenta republiky se koná na území České re-
publiky v  pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin.
Případné druhé kolo volby prezidenta se na území České 
republiky uskuteční v pátek 27. ledna 2022 od 14.00 ho-
din do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 ho-
din do 14.00 hodin.
 
Voličem je
•	 občan ČR, který nejpozději 14. ledna 2023 dovrší věku 

18 let;
•	 ve druhém kole pak i  občan ČR, který nejpozději 

28. ledna 2023 dovrší věku 18 let, a nemá: 
•	 omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu a
•	 omezenou svéprávnost k  výkonu práva volit. 

 
Volební místnost
Místem konání voleb v obci Řepiště ve volebním okrs-
ku č. 1 je volební místnost v budově Základní školy, Mí-
rová 56, Řepiště.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky pro volbu prezidenta republiky jsou vytiš-
těny pro každého kandidáta samostatně. Na každém hla-
sovacím lístku je uvedeno číslo kandidáta. Hlasovací líst-
ky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem prvního kola 
volby (10. ledna 2023). Pro druhé kolo volby obdrží voliči 
hlasovací lístky až ve volební místnosti. Vzorové hlaso-
vací lístky a  informace o případných tiskových chybách 
na hlasovacím lístku jsou zveřejněny ve volební místnosti.
 
Informace o vzdání se kandidatury nebo ztrátě voli-
telnosti
Ve volební místnosti se zveřejňují informace o případném 
vzdání se kandidatury nebo ztrátě volitelnosti kandidá-
ta. Při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzda-
ným pro takového kandidáta nepřihlíží.
 
Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totož-
nost a státní občanství České republiky
•	 platným občanským průkazem,
•	 platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 

pasem České republiky anebo cestovním průkazem.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 
České republiky potřebným dokladem, nebude mu 
hlasování umožněno.

Průběh hlasování
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední 
obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu ko-
mise vydá i sadu hlasovacích lístků. Každý volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípustné. S úřední obálkou 

a  hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru 
určeného k  vložení hlasovacího lístku do úřední obál-
ky. Jinak mu nebude hlasování umožněno. Volič vloží 
do  úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandidáta, 
pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak 
neupravuje. Volič musí dbát na to, aby do úřední obál-
ky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voli-
če neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které 
nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které 
jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do 
úřední obálky. Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vy-
braným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební 
komisí do volební schránky. S voličem, který nemůže ze 
zdravotních důvodů vybrat zvolený hlasovací lístek nebo 
nemůže číst, může být v prostoru určeném pro vložení 
hlasovacího lístku do úřední obálky přítomen jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lís-
tek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě 
i úřední obálku vložit do volební schránky.
 
Hlasování na voličský průkaz
Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoliv vo-
lebním okrsku na území České republiky nebo ve zvlášt-
ním volebním okrsku v zahraničí.
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vy-
dat duplikát.
 
Kde lze o voličský průkaz žádat
U obecního úřadu v místě trvalého pobytu voliče, tj. Obec-
ní úřad Řepiště.
Volič zapsaný v zahraničí do zvláštního seznamu voličů 
může požádat pouze příslušný zastupitelský nebo kon-
zulární úřad.
  
Jak a do kdy lze žádost podat
Podáním v písemné nebo elektronické podobě s do-
ručením úřadu do 6. ledna 2023 do 16.00 hodin (pro pří-
padné druhé kolo volby do 20. ledna 2023 do 16.00  ho-
din)
•	 na listině opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, 

nebo
•	 v elektronické podobě prostřednictvím datové schrán-

ky voliče.

Osobně do 11. ledna 2023 do 16.00 hodin (pro případné 
druhé kolo volby do 25. ledna 2023 do 16.00 hodin); volič 
se dostaví na úřad, prokáže svoji totožnost a úřad o žá-
dosti učiní úřední záznam.

O  voličský průkaz je možno požádat také prostřednic-
tvím  Portálu občana  (tato možnost bude spuštěna ve 
druhé polovině listopadu 2022). Žadatel pro tento způ-
sob podání žádosti potřebuje disponovat elektronickou 
identitou a  datovou schránkou, kterou si lze zřídit i  při 
podávání žádosti.



11

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

RC Rally

Dne 24.9.2022 se v Řepištích uskutečnil již 8. ročník 
každoročních RC Rally závodů. Pod taktovkou pořadatele 
Pavla Bortela vznikla u mlýnku trať pro speciálně upravené 
RC modely skutečných Rally vozidel. Ač jste o tomto spor-
tu možná nikdy neslyšeli, těší se popularitě mužů i žen 
všech věkových skupin. I proto se zde utkalo 25 závodníků 
v různých kategoriích, nevyjímaje kategorie „Academy“ pro 
závodníky do 12 let a „Veterán“ pro nadšence 50+. 

Tito sportovci spolu soutěžili o nejrychlejší časy. Závod 
měl 9 kol, která se podle skutečného rally názvosloví na-
zývají RZ. Průměrná RZ má asi 500 metrů a závodník po 

ní běží za svým modelem, který zároveň ovládá, tak aby 
dodržel danou trať a zajel co nejrychlejší čas. Časy nejrych-
lejších závodníků se často liší jen v setinách sekund, a tak 
závod mnohdy získává napjatou atmosféru podobnou té 
na skutečné rally. 

Závodníci také mohou soutěžit v týmech po dvojicích. 
Jejich časy se poté sčítají. Členové týmu mají stejné mo-
dely aut sjednocené společným designem stejně jako dre-
sy a stany. V této kategorii se na bedně vítězů umístil také 
domovský „Offline team“ s jedinou ženskou účastnicí zá-
vodu.

Kdy a jak volič průkaz dostane
Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem 
volby (tj. 29. prosince 2022). Předá jej osobně voliči nebo 
tomu, kdo má plnou moc s ověřeným podpisem voliče, 
anebo jej voliči zašle.

Obecní úřad Řepiště pro žadatele o voličský průkaz 
otevřen dne 29.12.2022 od 8.00 – 15.00 hod.
Voličský průkaz lze na základě žádosti zaslat i  na ad-
resu zastupitelského úřadu, kde se volič rozhodl hla-
sovat. V  tomto případě se stačí v  den volby dostavit 
na tento zastupitelský úřad, kde bude voličský průkaz 
předán a  následně může volič přistoupit k  hlasování. 
 
Postup ve volební místnosti
Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz 
odevzdat okrskové volební komisi.  Komise mu poté 
vydá prázdnou úřední obálku a případně i sadu hlasova-
cích lístků.

Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, nako-
nec rozhodne hlasovat ve „svém“ volebním okrsku, musí 
voličský průkaz rovněž odevzdat okrskové volební komi-
si. Jinak mu komise hlasování neumožní. 

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvo-

dů, požádat Obecní úřad Řepiště, nebo ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi, o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost. Telefonní spojení 601 528 638. V  ta-
kovém případě okrsková volební komise vyšle k  voliči 
2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obál-
kou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové 
okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost 
hlasování.
 
Druhé kolo volby prezidenta republiky
Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole nadpolo-
viční většinu hlasů, bude se konat druhé kolo volby prezi-
denta. Ve druhém kole kandidují pouze dva nejúspěšnější 
kandidáti z prvního kola.

Případné druhé kolo se bude konat v pátek 27. ledna 
2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. led-
na 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby, 
přestane být volitelný nebo se práva kandidovat vzdá, 
postupuje do druhého kola volby kandidát, který v prvním 
kole získal další nejvyšší počet platných hlasů oprávně-
ných voličů.

Hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého 
kola volby obdrží voliči až ve volební místnosti.



www.REPISTE.eu

12

č. 169

Drakiáda

K podzimu již tradičně patří draci, a proto se v neděli 
06.10.2022 konala drakiáda ve venkovních prostorách u tě-
locvičny.  

Účast byla, i za chladnějšího počasí s nádechem slu-
níčka, velká. Celkem se zúčastnilo 43 dětí se svými rodiči. 
Každé dítě se zaevidovalo, dostalo své „startovací“ číslo 
a mohlo si začít užívat drakiády. Musím ocenit snahu dětí 
i rodičů, kteří svým aktivním přístupem dostávaly draky do 
vzduchu a snažili se je tam udržet co nejdéle, i přesto, že 
vítr na drakiádu nedorazil.  

Po celou dobu se mohli účastníci drakiády občerstvit 
teplým čajem z várnice, anebo využít nabídku občerstvení 
v bufetu TJ Řepiště, např. párky v rohlíku, klobásky, domá-
cí punč apod. Tímto bych chtěla poděkovat předsedkyni 
TJ Řepiště Kateřině Kišové za spolupráci při této akci. 

Na závěr drakiády byl vyhlášen nejvýše letící drak, dva 
nejhezčí domácí vyrobení draci a nejoriginálnější drak. Ví-
tězové jednotlivých kategorií získali diplom a samozřejmě 
medaili – čokoládovou. Ale nezapomněli jsme ocenit všech-
ny zúčastněné děti, pro ty byl připraven diplom za účast, 
dobrůtky a malý dáreček od obce.

Za pomoc při organizaci drakiády patří nemalé díky 
Romanu Tomicovi a sestrám Petře a Pavle Adamusovým, 
kteří zapisovali všechny příchozí děti, byli komisí pro výběr 
hlavních vítězů jednotlivých kategorií a předávali dětem výše 
zmiňované odměny. 

A  také bych ještě chtěla poděkovat všem rodičům, 
kteří si udělali čas na své děti a přišli si užít společné od-
poledne. 

Za obec Řepiště Ing. Lucie Matušková, místostarostka

Jako každý rok se přišlo podívat mnoho diváků, z nichž 
někteří vesničtí opeřenci sami vyrazili na trať a představo-
vali tak živou překážku. Chceme tedy srdečně pozvat 
všechny, kdo mají zájem na vlastní oči spatřit tuto partu 
nadšenců, na příští ročník tohoto závodu, který se bude 
tradičně konat opět v průběhu září. Více informací nalez-
nete na www.moraviacup.cz. 

Karolína Bortelová, účastnice RC Rally



13

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Krmášová slavnost

Krmášová slavnost odstartovala v naší obci již ve čtvrtek 
8.9.2022, kdy zájemci o účast v soutěži o nejlepší pálen-
ku „Konečného kalíšek“ přinášeli vzorky svých nejlepších 
dobrot na Obecní úřad. Ještě týž den v  podvečerních 
hodinách proběhla za zavřenými dveřmi společenského 
domu degustace těchto vzorků. Komise obecních odbor-
níků vybrala ty nejlepší vzorky na jejichž vyhlášení jsme si 
však museli ještě 2 dny počkat.

Dvakrát jsme se vyspali a hlavní den krmášových slavností 
byl zde. Úvodem jsme přivítali členy Dětského folklórního 
souboru Paskovjánek, kteří díky tradičním krojům, lidovým 
tancům a zpěvu navodili tu pravou krmášovou atmosféru. 
Lidé z celé obce se postupně scházeli, ochutnávali dobro-
ty připravené Společenským domem s restaurací U Máně 
a trávili společné chvíle u dobrého jídla a pití. V 16:30 na-
stal všemi očekávaný okamžik – vyhlášení soutěže o nej-
lepší kalíšek. Po vyhlášení soutěže následovala oblíbená 
fáze ochutnávaní zbylých vzorků. Jako včelky na med se 
sletěli především muži z naší obce u stolečku se zbylými 
vzorky a začali diskutovat o jejich kvalitě. 
Říkáte si co by to bylo za Krmáš bez cimbálu? Máte na-
prostou pravdu! Následovalo vystoupení cimbálové mu-
ziky Vrzuška. Mladé dámy si pro nás připravily nádher-
né vystoupení, na které plynule navázala kapela Zelená 
míza. Během celého odpoledne byl také připraven pro-
gram pro děti. Dobrovolníci z obce ve spolupráci se SVČ 
Vratimov a  také naší knihovnou měli nachystáno pro ty 
nejmenší 7 zajímavých úkolů. Po jejich splnění bylo každé 
dítě bohatě odměněno. Nemohlo chybět také malování 
na tvář či skákací hrad.
Dle spokojených výrazů mužů při odchodu a ustaraných 
pohledů jejich žen, jestli jejich chlap bude schopný dru-
hý den alespoň zatopit v chalupě, bych konstatoval, že 
sobotní Krmáš dopadla tak, jak se na vesnici v  našem 
razovitém kraji hodí.
Krmáš jsme završili nedělní slavnostní mši svatou v kos-
tele svatého Michaela Archanděla. Obrovské díky patří 
paní Uhrové a dalším pomocníkům za nádhernou výzdo-
bu kostela. Nedělní poděkování za úrodnou sezónu 2022 
se tak stalo znamenitou tečkou za Krmášovými slavnost-
mi v naší obci.

Za sportovní a kulturní komisi obce,
Roman Tomica



www.REPISTE.eu

14

č. 169

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ INFORMUJE

Od 21. října 2022 využíváme nový knihovní automati-
zovaný výpůjční systém Koha, se kterým se stále sžíváme 
a zvykáme si na něj. Čtenáři, kteří si prodlužovali nebo 
rezervovali knihy přes starý výpůjční systém, si zřejmě již 
všimli nového On-line katalogu a Čtenářského konta. Do-
poručujeme také prozkoumat vyhledávání v Katalogu re-
gionu, kde zjistíte, jaké další knihy vám můžeme pomoci 
získat z našich obsluhovaných knihoven.

Dále bychom chtěli upozornit na jeden nástroj, a tím je 
Návrh na nákup – ten ale budete moci realizovat pouze za 
pomoci knihovnic. Budete-li mít tip na zakoupení nějaké 
knihy, sdělíte ho obsluze, která váš tip zavede do systému. 
Vy budete následně informováni o tom, zda byl návrh přijat 
apod.

V listopadu bylo v knihovně příjemně rušno. Uskuteč-
nila se dvě setkání seniorů Virtuální univerzity třetího věku, 
zimního semestru. Šesté, poslední setkání tohoto semest-
ru, proběhne 7. prosince. Od příštího roku se budeme těšit 
na semestr letní. Informace pro stávající i nové studenty 
budou včas zveřejněny.

Žáci 3. třídy zdejší základní školy se zúčastnili interak-
tivní besedy, četlo se v mateřské škole ve třídě Motýlek 
dětem před spaním v rámci Poledníčku.

Ve spolupráci s Obecním úřadem, knihovnou a Aktiv-
ními seniory Frýdek-Místek se uskutečnil 22. listopadu 
vzpomínkový večer pro veřejnost, kdy jsme si připomněli 
100. výročí narození + 20. výročí úmrtí básníka, spisovate-
le, literárního kritika, překladatele a pedagoga, rodáka z Ře-
pišť, pana Bohumila Pavloka. Zavzpomínalo se nejprve 
u hrobu pana Pavloka, kde členové Svatomichaelského 
pěveckého sboru Řepiště zazpívali krásnou píseň Ach syn-
ku, synku. 

Večerem dále již v knihovně provázely paní Olga Szy-
manská a  Jana Klečková ze Spolku aktivních seniorů 
z  Frýdku-Místku, které obohatily večer verši Bohumila 

Pavloka a sakrální hudbou. Tímto bych ráda poděkovala 
panu starostovi Rostislavu Kožušníkovi a paní místosta-
rostce Lucii Matuškové za zprostředkování akce, kytici 
a pohoštění. 

Upozorňujeme na skutečnost, že od 3. ledna 2023 
zvyšujeme roční registrační poplatky.

Registrace pro dospělého čtenáře bude činit 80 Kč 
a pro děti a mládež 40 Kč

Posledním půjčovním dnem v letošním roce bude úte-
rý 20. prosince. Od pátku 23. prosince do pátku 30. pro-
since bude knihovna zavřena. Těšit se na vás budeme 
v  novém roce v  úterý 3. ledna 2023 v  časech 10–12 
a 13 – 17 hodin.

Výpůjční dobu knih a časopisů si lze prodloužit také 
telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím Čtenářského 
konta na webové stránce knihovny.

Přejeme vám poklidné vánoční svátky, šťastný nový 
rok, pevné zdraví a také zajímavé knihy ke čtení.

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková

Půjčovní doba:

Úterý   10-12   13-17

Pátek    9-12   13-15.30

Kontakt: 

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, budova 
Obecního úřadu

T: 558 637 136

E: knihovna.repiste@atlas.cz

W: www.knihovna-repiste.cz



15

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Tělocvična Řepiště

Mírová 555, Řepiště 739 31
e-mail:telocvicna.repiste@seznam.cz

Telefonní číslo: 605 959 600

Provozní doba: Po - Pá        15:00-22:00           
    So - Ne        08:00-20:00
Ceník:
Velká tělocvična  340,- Kč/ 1 hod.
Malá tělocvična  90,- Kč/ 1 hod.

Využití tělocvičny: cvičení pro ženy a děti, volejbal, nohejbal, 
basketbal,badminton, stolní tenis  
V ceně je započítáno využití šaten, sprch a WC.

Ceník badmintonu:
Pronájem 1x kurt 210,- Kč/ 1 hod.              
Půjčovné 1x badm. rakety 25,- Kč / 1 hod.
Prodej               1x badm. míčku 25 - 50,- Kč

Víkendové akce:
Pro rodiny s dětmi nabízíme rodinné balíčky, kdy je možné 
využít velkou tělocvičnu pro sportovní aktivity a zároveň 
využít malou tělocvičnu se zázemím k oslavě.

Ceník rodinných balíčků:
Velká tělocvična + malá tělocvična 
se zázemím kuchyňky 290,- Kč/ 1 hod.
Velká tělocvična  230,- Kč/ 1 hod.
Malá tělocvična se zázemím kuchyňky 140,- Kč/ 1 hod. 

V případě využití malé tělocvičny jsou nájemci povinni pro-
vést úklid na vlastní náklady.

Prostory jsou zájemcům k dispozici na základě předběžné dohody se správci tělocvičny.Ceny platné od 1.1.2023

Děkujeme Vám za přízeň v letošním roce a do nového 
roku přejeme  hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Pro příští rok Vám opět nabízíme k prodeji u správce 
tělocvičny permanentky na rok 2023
Cena 1000,- Kč……………….hodnota  1100,-Kč
Cena   500,- Kč……………….hodnota    550,-Kč

VÁNOČNÍ PROVOZNÍ DOBA

23. 12. 2022 - 26. 12. 2022
zavřeno

27. 12. 2022 - 30. 12. 2022
15:00-22:00

31. 12. 2022 - 01. 01. 2023
zavřeno

Běžný provoz zahájen od 2. 1. 2023. 
Náhradní termíny možno domluvit se správci tělocvičny 
na tel. čísle: 605 959 600.

Přejeme krásné Vánoce a šťastný nový rok!

Tělocvična Řepiště, Mírová 555, Řepiště

Bohumil Pavlok

22. 11. 2020 uplynulo 100 let od narození básníka a 
středoškolského profesora Bohumila Pavloka. Téměř celý 
život prožil ve své rodné obci Řepiště, v denním kontaktu 
se svými předky, kteří tu žili podle záznamů od 17. století. 
I v dobách totality se snažil v rámci Osvětové besedy o to, 
aby obec Řepiště žila kulturním životem, pořádal zde be-
sedy a přednášky se známými osobnostmi z oblasti litera-
tury, divadla i sportu. Organizoval se svými přáteli také 
ochotnické divadlo, výstavy, maškarní plesy a jiné zábavní 
programy.

Byl to milující manžel, tatínek a laskavý dědeček. Kdo 
jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.

Jana Sojková - dcera



www.REPISTE.eu

16

č. 169

13.1.-14.1. Volba prezidenta 1.kolo

27.1.-28.1. Volba prezidenta 2.kolo

20.1. Fotbalový ples TJ Řepiště (Tělocvična Řepiště)

27.1. Společenský večírek seniorů (Tělocvična Řepiště)

28.1. Hasičský ples (Tělocvična Řepiště)

11.2. Maškarní ples ZŠ a MŠ Řepiště (Společenský dům s restaurací U Máně)

18.2. Obecní ples „Pochování basy“ (Tělocvična Řepiště)

6.2. Začátek jarních prázdnin

12.2. Konec jarních prázdnin

4.4. Zápis prvňáčků do ZŠ Řepiště

29.4. Pálení čarodějnic (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

1.5. Hasičská galuska (Hasičská zbrojnice)

2. a 3.5. Zápis do MŠ Řepiště

8.5. Netradiční hasičská soutěž s PS – 8 (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

17.5. Besídka ke Dni matek (Společenský dům s restaurací U Máně)

19.5. Teatet - koncert Máňozpěvy (Společenský dům s restaurací U Máně)

24.5. Smažení vaječiny seniorů (Zahrada Spol. domu s restaurací U Máně)

26.5. Kosení lúky (venkovní areál U Mlýnku)

3.6. Den dětí (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

10.6. Turnaj ve volejbalu „O pohár Medarda“ (venkovní hřiště TJ Řepiště)

17.6. Den OBCE ŘEPIŠTĚ (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

18.6. Letní koncert Moravskoslezské Sinfonietty (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)

21.6. Rozloučení se školou 5. ročník (Společenský dům s restaurací U Máně)

24.7. Začátek Dětského tábora (Tělocvična Řepiště)

29.7. Sportovní den TJ Řepiště (venkovní areál TJ Řepiště)

11.8. Konec Dětského tábora (Tělocvična Řepiště)

2.9. Krmášové loučení s létem (Rakovec)

3.9. Krmáš Rakovec

9.9. Krmášové slavnosti (Společenský dům s restaurací U Máně)

9.9. RC RALLY (venkovní areál U Mlýnku)

10.9. Krmáš Řepiště

23.9. Den Regionu Slezská brána a Olešná v Paskově

3.10 a 6.10. Týden knihoven

7.10. Podzimní zpívání (Společenský dům s restaurací U Máně)

3.11. Lampionový průvod

23.11. Oslava 50 let Klubu seniorů Řepiště (Společenský dům s restaurací U Máně)

2.12. Vánoční jarmark s rozsvěcováním vánočního stromu

9.12. Mikulášská stezka (Hasičská zbrojnice)

26.12. Vánoční koncert Svatomichaelského pěveckého sboru (kostel sv. archanděla Michaela)

31.12. Rozloučení seniorů se starým rokem (Hájek)

Na co se těšit v roce 2023



17

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Už jsou tady zprávičky z naší krásné školičky!

Zprávičky ze třídy Beruška

Letos jsme prožili kouzelný podzim. Počasí nám přálo, 
proto jsme většinu akcí strávili venku na školní zahradě. 
V projektu „Vítr je náš kamarád‘‘ jsme házeli vytvořenou 
papírovou vlaštovkou, běhali slalom s dlouhým dračím 
ocasem, připravili pokus s míčem a větrem. 

Další vydařenou venkovní akcí byla Halloweenská bo-
jovka. Děti i paní učitelky a paní asistentka přišly do škol-
ky v krásných tematických maskách. Ve třídě proběhla 
diskotéka a přehlídka masek. Následovaly stanoviště na 
zahradě, kde si každý vyzkoušel vydlabat a ozdobit dýni 
a vytvořit si ducha. Tyto výrobky následně zdobily zahrád-
ku školky. Rádi bychom poděkovali maminkám ze třídy za 
bohaté tematické pohoštění pro děti.

V měsíci říjnu proběhla první z deseti lekcí Malé tech-
nické univerzity s názvem Stavitel města. V tomto ucele-
ném vzdělávacím programu zaměřeném na polytechnické 
vzdělávaní je u dětí nenásilnou formou podporován rozvoj 
technických a  logických dovedností. Jednotlivá témata 
korespondují s Rámcově vzdělávacím programem pro 
předškolní vzdělávání. Děti si názorně vyzkouší některé 
fyzikální vlastnosti. Pracují samostatně nebo ve skupině, 
rozvíjí logické myšlení, prostorové vnímání a jemnou mo-
toriku prostřednictvím dětských technických výkresů a sta-
vebnice lego. Hrají si a zároveň se učí novým věcem. Na 
závěr získá každé dítě diplom. Další lekce, na kterou se 
moc těšíme, proběhne v prosinci.

V předškolní třídě podporujeme čtení dětem, proto 
všichni obdrželi své čtenářské karty. Dospělý knihu dítěti 
předčte, to pak nakreslení obrázek ke knize, společně za-
píší stručný děj a zhodnotí hvězdičkou, jak se kniha líbila. 
Navštívili jsme také místní knihovnu, kde si paní knihovnice 
Zajíčková připravila velmi zajímavý program pro děti. 

Podzim už pomalu odchází a my už se všichni těšíme 
na nejkrásnější období v roce – Advent a Vánoce. Před 
námi je zhotovení krásných výrobků na vánoční jarmark 
a nácvik koled. 

Vyučující ze třídy Beruška

Zprávičky ze třídy Motýlek

V říjnu a listopadu se naše třída ponořila do slunečných 
podzimních dnů.

Oslavovali jsme narozeniny a svátky dětí, které se na-
vzájem hostily samými zdravými dobrotami. Největší udá-
lostí byla příprava halloweenského svátku a lampionového 
průvodu. Vyráběly se dekorace, dlabaly dýně, stříhali du-
chové a strašidla. Celé toto snažení vyvrcholilo v reji stra-
šidýlek, kdy se ve třídě uskutečnil rej masek se soutěžemi, 
tancem a diskotékou. Děti také dostaly drobné halloween-
ské dárečky, které připravily paní učitelky i rodiče. Násle-
doval lampionový průvod, kterého se zúčastnily děti i ši-
roká veřejnost.

V rámci bramborového týdne proběhlo tvoření brambo-
rových skřítků Podzimníků z brambor a přírodnin. Brambo-
riády se zúčastnili děti i rodiče. Z brambor jsme nejen tvořili, 
ale také jsme je nakrájeli a upekli plátky pro celou školku.

O svatém Martinovi, který však na bílém koni nepřijel, 
nám před spaním četla v Poledníčku paní knihovnice 
Marika Zajíčková. Koníka jsme si alespoň vyrobili na ná-
stěnku.

Proběhla sběrová soutěž pod názvem Šetříme lesy, na 
kterou děti z naší třídy a jejich rodiče donesli 119 kg papíru.

Po zbytek měsíce jsme se věnovali přípravě vánoční-



www.REPISTE.eu

18

č. 169

ho jarmarku, na který děti vyrobily sněhové stromečky 
z přírodnin. V prosinci nás navštíví Mikuláš, proběhne vá-
noční besídka a slavnostní odpoledne s posezením u cuk-
roví a stromečku.

Třída Motýlek přeje všem lidem pokojné, kouzelné 
svátky a hodně štěstí v dalším roce.

Vyučující ze třídy Motýlek

Zprávičky ze třídy Sluníčko

Opět všechny zdravíme ze třídy Sluníčko.  Od září jsme 
už zažili mnoho zajímavých akcí, oslav a ochutnali jsme 
spoustu nového jídla, které nám připravují naše paní ku-
chařky.  

Během celého podzimu děti mohly vidět divadelní 
a hudební představení, která k nám stále dojíždějí.  Na 
svatého Martina jsme si tradičně upekli a pak i ochutnali 
svatomartinské rohlíčky. V  rámci bramborového týdne 

jsme si nakrájeli a upekli brambory a placky. V jablíčkovém 
týdnu si děti přinesená jablíčka nastrouhaly a připravili jsme 
si štrúdly.

Jedno dopoledne jsme věnovali halloweenskému reji 
a odpoledne jsme se prošli v lampionovém průvodu. S ro-
diči jsme uspořádali sběr podzimních plodů, které jsme se 
učili poznávat, hráli jsme si s nimi a tvořili z nich. V krásných 
podzimních dnech se děti zapojily do plení a hrabaní za-
hrádky. Všechny děti si vyzkoušely práci s keramickou hlí-
nou, když s paní keramičkou vyráběly keramická sluníčka. 
Ty nejšikovnější děti vyrobily jedno veliké pro celou třídu. 
S dětmi slavíme jejich narozeniny a  jmeniny, využíváme 
různé techniky malování a tvoření, zpíváme nové písničky 
a učíme děti používat dětské hudební nástroje. 

Všechny naše akce konané ve třídě Sluníčko i společ-
né akce z celé MŠ můžete vidět v galerii MŠ.

Vyučující ze třídy Sluníčko



19

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Co se dělo pod pokličkou v MŠ?

Ekoaktivity

V duchu environmentálního vzdělávání bylo v MŠ rea-
lizováno mnoho činností. Jednalo se o úpravu záhonků na 
podzim nebo návštěvu místního zahradnictví se zakoupením 
květinek k podzimní výsadbě či výzdobě. Děti si zde pro-
hlédly spoustu rostlin a květin různých barev, ojedinělou 
příležitostí byla přehlídka citrusových stromků s plody (man-
darinky, pomeranče a citróny). Samozřejmě, že děti zauja-
ly i mnohé dekorace, ale i rybičky či želvy v jezírkách. Při 
prohlídce zahradnictví se děti pokusily rozeznávat ovoce 
a zeleninu na vyvýšených záhonech. Návštěva byla pro děti 
všestranně přínosná. Společně jsme pak na naše záhonky 
v MŠ zasadili česnek a květiny k výsadbě.

V tomto školním roce byly dětem zavedeny celoroční 
eko-kartičky, do nichž si mohou lepit obrázky oblíbeného 
krtečka za splnění různorodých eko-úkolů (úprava záhon-
ků, sázení, úklid listí, donáška ovoce, podzimních plodů, 
papíru, pet vršků, péče o zahrádku aj.).

S výukou EVVO (Environmentální výchovy, vzdělání 
a osvěty) jsme navázali hudebně-vzdělávacím pořadem 
"Ekologický slabikář" s panem I. Urbánkem z Brna. Dětem 
byla zábavně představena současná ekologická témata, 
např. aktuální hrozba z přebytku odpadků a nutnost od-
pady třídit, recyklovat, opravovat a používat opakovaně 
kvalitní věci po delší čas, tedy látkovou tašku na nákup, 
kvalitní nádobu-obal k přenosu tekutin a materiálů aj. Děti 
se aktivně zapojily do prezentace eko-tématu zpěvem 
a tříděním odpadků do barevných kontejnerů-tašek. Cílem 
programu bylo vedení dětí ke třídění odpadů a zdůrazně-
ní potřeby nebýt netečný k okolí s mottem "Co najdeme, 
to uklidíme tam, kde patří. Myslíme na zítřky, nejen na 
dnešek."

Na začátku podzimu jsme ve třídách uspořádali vý-
stavky zemědělských plodin, ovoce a podzimních plodů. 
Byl vytvořen i mini vzorkovník luštěnin, sypkých plodin, 
semínek a plodů. Smyslové poznávání a manipulace s nimi 
bylo stěžejni. To, co bylo k ochutnání, děti čerstvé ochut-
naly. Předškoláčci se také snažili potraviny očistit, nakrá-
jet a ochutnat sušené či tepelně upravené jako zeleninové 
lupínky. Mnohé děti ve třídách navázaly na práci s plody 
podzimním tvořením či sběrovou eko-aktivitou "Šetři lesy". 
Při této sběrové aktivitě se v MŠ sesbíralo celkově 367 kg 
papíru. Tímto bychom rádi rodičům dětí, kteří se aktivně 
zapojili a podpořili nejen své děti, poděkovali. Nasbírané 

pet vršky našly své uplatnění a byly předány osobně ke 
charitativním účelům chlapci z F-M.

Venku proběhlo zábavné dopoledne "Vítr je náš ka-
marád". Na stanovištích děti plnily zábavné úkoly zamě-
řené především na pohybové činnosti. Poté si na školní 
zahradě vyhrály s nafouknutými balónky a radostně pro-
žily zbytek dopoledne.

Na konci října se děti zapojily do hallowenských příprav 
např. vytvářením strašidelné výzdoby, aktivitami a vydla-
báváním dýní, tzv. Veselé dýně. Tvořivé hrátky byly ukon-
čeny různorodým Halloweenským dopolednem a těšením 
se na oblíbený podvečerní Lampiónový průvod.

Hudební zpestření

Prima náladu dětem zajistil i "Hudební pořad s M. Zá-
branským" zaměřený na oblíbené lidové písně a populár-
ní písně pro děti od J. Nohavici. Kulisy zobrazující pod-
zimní období dotvářely se zpěvem, hudebním doprovodem 
kytary, foukací harmoniky, tamburíny a cajonu zábavnou 
atmosféru. Děti si s muzikantem zazpívaly a společně si 
užily hudební chvíle.

Pavlína Skybíková



www.REPISTE.eu

20

č. 169

Podpora zdravého životního stylu

Každé ráno v naší školce cvičíme a protahujeme si 
tělíčko. Hravou formou vedeme děti ke správnému držení 
těla. V rámci zdravého životního stylu se všechny děti po-
dílejí na přípravě zdravých a jednoduchých pokrmů, ovoc-
ných salátů, odšťavňování ovoce, pečení štrúdlů s jablíč-
ky atd. Tímto prosíme všechny rodiče, aby se nebáli 
a přinesli do tříd sezonní ovoce a zeleninu. Paní učitelky 
s dětmi už budou vědět, jak s nimi naložit. 

Antonie Ondřeková

Keramické dílničky v MŠ

Děti z celé školky si pod odborným vedením vyzkou-
šely práci s keramickou hlínou, lepení či kresbu do hlíny. 
Své výrobky měly možnost nabarvit si barevnými engoba-
mi a vyzkoušet tak zajímavou techniku dekorování kera-
miky. 

Ve třídě Sluníčko si každé dítě vytvořilo, jak jinak než 
malé sluníčko. Práce s hlínou se jim tak zalíbila, že nakonec 
vytvořily i  jedno větší sluníčko na výzdobu třídy. Byla to 
jejich společná práce, při které rozvinuly schopnost vzá-
jemné spolupráce a komunikace.

V třídě Motýlek se děti učily vykrajovat listy, zahlazovat 
a kreslit žilky listu. Taktéž měly možnost nabarvit si list 
engobami v barvách podzimu. Listy po usušení a výpalech 
pak pověsily na větve tzv. Kouzelného stromu, který byl 
v jejich třídě umístěn.

V poslední třídě Beruška, kde už jsou starší předško-
láci, se vyráběla malá slunéčka sedmitečná. Práce to byla 
složitější než v ostatních dvou třídách, ale děti se jí zhos-
tily výborně. 

Koncem října pak byly hotové vypálené výrobky pře-
dány do tříd. Výtvory dětí dopadly výborně, stejně tak jako 
celý projekt.

Projektové dny se uskutečnily pod záštitou projektu 
Šablony pro Řepiště III, registračního čísla  
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019202.

Šárka Šodková



21

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Jak se máme ve škole a školní družině?

Návštěva zahradnictví 5. ročníku 

V polovině října se žáci 5. třídy zúčastnili workshopu 
v areálu Školního zahradnictví při Střední zahradnické ško-
le Ostrava, kde si pod vedením učitelek odborného výcvi-
ku a žáků školy prohlédli rostliny pěstované ve školních 
sklenících. Poté se aktivně zapojili do praktických činnos-
tí na několika stanovištích. Vázali podzimní kytice, vysa-
zovali kaktusy, učili se plést věnce z proutí, vytvořili ozdob-
ný zápich z čerstvých květin, naučili se zdobit vánoční 
věnce. Všechny výrobky si děti odnesly domů, aby se 
nabytými dovednostmi pochlubily svým rodičům. 

Tato akce se uskutečnila pod záštitou projektu Odbor-
né, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II. reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613.

 Třídní učitelka Anna Klosová

Výlet 4. ročníku do Ostravy

Některé říjnové podzimní dny přímo vybízely k výletům, 
a tak také řepišťská čtvrtá třída na jeden vyrazila do ne-
daleké Ostravy. V rámci projektu Šablony pro Řepiště III, 
registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019202, ze 
kterého byly poskytnuty finanční prostředky na úhradu 
vstupů a dopravu, jsme se vydali poznat toto město trochu 
důkladněji.

Po příjezdu na zastávku u Nákupního centra Karolina 
jsme kráčeli procházkou přes Masarykovo náměstí, kde 
žáci viděli Starou radnici. Někteří poprvé prošli skrze pasáž 
v Knihovně města Ostravy s divadlem Komorní scéna Aré-
na. Po nábřeží řeky Ostravice jsme došli k našemu první-
mu cíli – Vyhlídkové věži Nové radnice, ze které se nám 
naskytla možnost prohlédnout si Ostravu z ptačí perspek-
tivy. Protože počasí toho dne bylo opravdu ukázkové, 
viděli jsme do daleka a vše okolo mohli dostatečně pro-
zkoumat. Samotná vstupní hala radnice žáky překvapila 
svou výzdobou, a kromě ohromujícího výhledu ocenili také 
možnost zakoupit si na památku nějaké suvenýry, které 
byly k dispozici v informačním centru pár metrů pod vr-
cholem radniční věže. 



www.REPISTE.eu

22

č. 169

Poté, co jsme se zde všeho nabažili, pokračovali jsme 
uličkami a dalšími pasážemi Ostravy dále k druhému cíli 
– Galerii výtvarného umění GVUO, kde byl pro žáky při-
praven edukační program. Součástí a  tématem tohoto 
programu byla výstava, která svým zaměřením na přiro-
zenost, svobodu a nesvobodu žáky upoutala. Měli možnost 
si díla prohlédnout a zamyslet se nad tím, jak a co lze 
vyjádřit výtvarným uměním. Své pocity a názory sdíleli 
s průvodkyní tohoto programu a se spolužáky. Sami nebo 
ve skupině si také mohli vyzkoušet vyjádřit se kresbou, 
volili nejrůznější výrazové prostředky od fixů po pastel. 
V konečné fázi svá díla diskutovali.

Celé dopoledne nám velmi rychle uběhlo a zpátky jsme 
odjížděli s novými informacemi, pocity, poznatky a zkuše-
nostmi. Žáci získali povědomí o svém regionu a obohatili 
si tak učivo vlastivědy, ale také výtvarné výchovy, která 
slouží především k vyjadřování nejrůznějších emocí a může 
se dotknout také tématu svoboda. 

Třídní učitelka Zuzana Georgiou

Preventivní program v 5. A

Páťáci se 22. 11. 2022 zúčastnili besedy nazvané Ta-
jemství lásky. V úvodu paní lektorka z Poradny pro ženy 
a dívky ve Frýdku-Místku anonymně zjišťovala vědomosti 
dětí o lásce, ty pak formou hry odhalovaly své dobré vlast-

nosti. Ve druhé části besedy děti rozlišovaly kladné a zá-
porné vlastnosti týkající se lásky a přátelství. Lektorka trpě-
livě vysvětlovala každé chování muže a ženy, kteří k sobě 
cítí lásku. Děti nejen zaujatě poslouchaly výklad, ale samy 
uváděly různé životní situace, které jim nebyly jasné, řešily 
vztahy mezi sebou ve třídě i doma. Po besedě děti ještě 
dlouho probíraly zajímavá témata z tohoto oboru. 

Třídní učitelka Anna Klosová

Vánoční jarmark

Jsme velmi rádi, že s nadcházejícím adventním časem 
se na naší škole mohl po delší nechtěné pauze opět usku-
tečnit Vánoční jarmark.

O krásný program v podobě vánočních písní, koled 
a básní se zasloužili děti a žáčci Základní školy a Mateřské 
školy Řepiště, pěveckého sboru ZŠ Řepiště a ZUŠ ve 
Vratimově. 

Tradiční a neodmyslitelnou součástí jarmarku byly bo-
hatě nazdobené prodejní stánky. 

Spousty krásných vánočních věnců, dekorací a výrob-
ků byly hezkou ukázkou šikovnosti našich dětí, pedagogů, 
vychovatelek i nepedagogických pracovníků. Vzhledem 
k nepříznivému počasí se však mnohé musely na posled-
ní chvíli přesunout do budovy školy. Jak se ukázalo, niko-
ho to neodradilo. Spousta návštěvníků odolávala dešti při 
bohatém venkovním občerstvení, o které se zasloužily paní 
kuchařky.

Skvělou atmosféru adventního času na závěr podtrh-
lo rozsvícení vánočního stromečku.

Děkujeme všem za příjemně strávené sobotní odpo-
ledne.

Jana Šnajdrová



23

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Výlet školní družiny do kina ve Vratimově

I v letošním školním roce jezdíme se školní družinou do 
kina ve Vratimově, se kterým již několik let spolupracujeme. 
V říjnu měly děti z 2. a 4. třídy možnost vidět zábavný i po-
učný příběh Zlouni. V prosinci opět plánujeme návštěvu 
kina, tentokrát s dětmi z 1. třídy, pro které bude tento výlet 
premiérou. Mohou se těšit na pohádku Mimoni 2.

Dušičkové skotačení

Dne 2. 11. se celá družina proměnila v malé čaroděj-
nice, duchy, kostlivce, pavouky, strašidla, superhrdiny 
a jiné bytosti a vypuklo nám pravé Dušičkové skotačení.

Děti si vyráběly eko lampióny z papírových tašek a do-
zdobily si je světýlky. Po cestě domů se tak mohly radovat 
ze svítících lucerniček. Nechyběla promenáda a předsta-
vení masek, soutěže a mini diskotéka. Nejvíc se však dě-
tem líbila oblíbená hra na sochy. Celé odpoledne se po-
silňovali strašidelnými dobrotami, za jejichž přípravu 
maminkám moc a moc děkujeme.

Akce se nám povedla. Odměnou všem byly spokojené 
děti a jejich veselé a usměvavé tváře. 

Vychovatelky školní družiny

Zájmové aktivity v Řepištích

Základní škola a Mateřská škola Řepiště organizuje od 
září 2022 zájmovou činnost, kterou nabízí dětem, žákům 
i dospělým nejen z Řepišť, ale i širšího okolí. V podzimní 
části (září – prosinec 2022) se naplnily dlouhodobé kurzy 
s kreativním zaměřením, jako např. Keramika a Akvarel. 
Velký zájem mezi dětmi byl tradičně o praktickou činnost 
Vaření, o nově nabízený Šachový kroužek a také o Sboro-
vý zpěv, který již několik let vede Mgr. Oldřiška Honsová. 
Dospělí zájemci navštěvovali mimo výše uvedené tvořivé 
činnosti i  šetrné cvičení na posílení celého těla Pilates. 
V předvánočním čase jsme také nabízeli jednodenní zájezd 
na adventní trhy a památky do Vídně s průvodcem.

Kromě dlouhodobých kurzů jsme v podzimní části 
otevřeli i tvořivé dílny na výrobu podzimních a adventních 
ozdob, pečení cukroví a zdobení perníčků, o které byl mezi 
dětmi i dospělými velký zájem. Převážná část zájmových 

aktivit se konala v komunitním domě, kde jsou pro tyto 
činnosti vybudované výborné podmínky.  

Od ledna 2023 budeme v těchto aktivitách pokračovat. 
Opět otevřeme Keramické dílny pro dětské i dospělé zá-
jemce, Akvarel vystřídá kurz Grafiky, pokračovat bude i Pi-
lates. Připraven je také Kurz práce na PC/ notebooku/ 
chytrém telefonu pro seniory. Na jaře chystáme kreativní 
jednodenní dílny s velikonoční a jarní tématikou pro děti 
i dospělé. 

Bližší informace naleznete na webových stránkách 
školy https://www.zsrepiste.cz/zakladni-skola/aktuali-
ty/243-zajmova-cinnost, nebo na vstupních dveřích zá-
kladní školy. Informace budeme zasílat i mobilním rozhla-
sem. 

Podstatná část aktivit se koná za významné finanční 
podpory Obce Řepiště – zřizovatele Základní školy a Ma-



www.REPISTE.eu

24

č. 169

teřské školy Řepiště, příspěvkové organizace. Této vstříc-
nosti si moc vážíme a děkujeme.

Závěrem mi dovolte popřát všem dětem i dospělým 
mnoho zdraví, štěstí, pohody a  lásky nejen o Vánocích, 
ale i v průběhu celého příštího roku. 

Martina Bastová, ředitelka ZŠ a MŠ Řepiště

Tematické kurzy tvoření nejen pro seniory

V nově postaveném komunitním domě vzniklo letos 
na podzim zázemí k setkávání občanů Řepišť. Tyto pro-
story plně vyhovují nejen potřebám pro oblíbené kurzy 
tvoření, ale také pro keramické a výtvarné dílny.

Kurzy, které jsme občanům nabídli, byly vždy tematic-
ky zaměřené k danému ročnímu období. První tvořivé díl-
ničky proběhly v  říjnu. Senioři měli příležitost vytvořit si 
podzimní výzdobu k různému využití. V  listopadu se do 
kurzů přihlásila a zapojila i menší skupinka kreativců střed-
ní generace. Velice mě těší, že účastníky nejsou pouze 
obyvatelé Řepišť. 

O prosincové setkání byl již tak velký zájem, že jsme 
přidali i další termín kurzu tvoření. Bylo to velmi milé a pří-
nosné setkání lidí přibližně stejného věku, při kterém se 

mohli přiučit zajímavým nápadům, např. jak lze využít pří-
rodniny okolo nás k výrobě zahradních výzdob, dušičko-
vých vazeb, obrazů, svícnů, adventních věnců a dalších 
drobných výrobků. Procvičení jemné motoriky, zapojení 
fantazie, příležitost sejít se s přáteli nebo se seznámit s no-
vými lidmi byly pro všechny účastníky jen přínosem.

Navíc si každý z přítomných do svých domovů odne-
sl několik vlastnoručně vyrobených dekorací, které mu 
budou připomínat tyto chvíle. Příjemnou atmosféru jsme 
si okořenili drobným občerstvením a vánočním svařákem.

Plánujeme, že se aktivity tohoto charakteru budou 
i nadále pravidelně pořádat. Na další se můžete těšit již na 
jaře 2023. Bližší informace naleznete na webových strán-
kách základní školy: https://www.zsrepiste.cz/zakladni-
-skola/aktuality/243-zajmova-cinnost. 

Všem zúčastněným děkuji za nadšení a za příjemně 
strávené chvíle. Pozitivní zpětná vazba, postřehy a hezké 
odezvy mi dávají smysl v této aktivitě pokračovat. 

Všem přeji krásné Vánoce, pohodu a zdraví. Těším se 
na další setkání.

Iveta Fridrichová

 

Děti, žáci a kolektiv zaměstnanců  
Základní školy a Mateřské školy Řepiště  

přejí všem lidem dobré vůle  
prožití nejkrásnějších svátků v roce v radosti,  

ve zdraví a s úsměvem na tváři! 
 



25

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Z činnosti mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

Sportovní činnost

Na podzim jsme se připravovali na závody požární 
všestrannosti. Učili jsme se střílet ze vzduchovky, šplhat, 
vázat uzly, poznávat topografické značky, pracovat s ma-
pou, určovat technické prostředky a  hasicí přístroje 
a u zdravovědy vázat ruku a koleno. První soutěží byl me-
moriál Lukáše Pastrňáka ve Vratimově. Za mladší žáky 
soutěžily dvě hlídky, za starší jedna hlídka. Na této soutě-
ži jsme zjistili, kde máme nedostatky, a mohli jsme je do 
okresního kola ještě odstranit. 

Okresní kolo v ZPV proběhlo v Zelinkovicích – Lysův-
kách, kde soutěžila i kategorie dorostu. Náš dorost byl 
zapojen v kategorii jednotlivců. Svědomitá příprava při-
nesla ovoce hlavně děvčatům, kdy se na 1. místech umís-
tila v mladší kategorii  Eva Adamusová a ve střední kate-
gorii Eliška Krasulová, která měla výborný běžecký čas 
a s přehledem předběhla 9 soupeřek.

V letošním ročníku závodilo 26 družstev starších žáků. 
Naši starší žáci v konkurenci obstáli a vybojovali si krásné 
6. místo. Mladší žáci v poměrně velké konkurenci obsadi-
li 9. místo a ukázali, že v sobě do budoucna skrývají velký 
potenciál.

Nyní skončilo období branných závodů a závodů v po-
žárním útoku. Trénink však stále pokračuje a děti se přes 
zimu připravují a zdokonalují v tělocvičně.

Volnočasové aktivity

Z dotací MŠMT na podporu volnočasových aktivit s ná-
zvem Zelená Evropa jsme zakoupili úklidové nářadí a jed-
no krásné podzimní odpoledne naši mladí hasiči vyměnili 
trénování na závody za prospěšnou brigádu. V přilehlém 
okolí hasičské zbrojnice jsme provedli úklid napadaného 
listí. Práce nám šla skvěle, a tak jsme si mohli za odměnu 
opéct špekáčky.

Poděkování

V letošním roce jsme zvládli mnoho akcí. Jezdili jsme 
na soutěže, ale i na výlety a jiné akce. Naše činnost byla 
velice bohatá a zažili jsme spolu spoustu úžasných chvil. 
Tímto děkujeme všem našim členům, kteří obětují svůj 
volný čas a aktivně se podílejí na chodu našeho oddílu. 
Poděkování taky patří rodičům našich mladých hasičů, 
kteří nám pomáhají hlavně s dopravou na soutěže. Pro 
činnost mladých hasičů a dorostu je bezpochyby důležitá 
i podpora finanční, bez které by to nešlo. Na naši celoroč-
ní činnost nám každý rok z dotací přispívá nejen Obec 
Řepiště, ale také pan Rudolf Šadibol z firmy Dante.  Dal-
šími našimi podporovateli jsou Žaneta Zipserová - Lašská 
pekárna a pan Lumír  Bednář - potraviny Bednář. Velmi si 
vážíme také finanční podpory pro mladé hasiče od pana 
Jana Kožušníka, Lumíra Kohuta a Jaromíra Chlupatého.

Děkujeme všem za podporu a pomoc při naší činnosti. 

Za kolektiv mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště
Pavla Polachová



www.REPISTE.eu

26

č. 169

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště

přeje Vám všem radostné a pokojné prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších a mnoho zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2023.

Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za projevenou přízeň v roce 2022 a budeme se těšit na 
další společná setkávání a spoustu zážitků v roce následujícím.

QR Kódy
Všimli jste si nových QR kódů, černobí-

lé čtverečky v našem obecním zpravodaji? 
QR kódy existují již skoro 30 let a jsou stále 
více oblíbenější a využívanější. Jak titulek 
napovídá, QR kód pochází z  anglického 
„quick response“, což v překladu znamená 
rychlá reakce nebo odpověď. Informace, 
kterou může být krátký text, odkaz na inter-
net, vizitka, nebo nějaká otázka, je “schova-
ná“ ve směsi černých a bílých čtverečků QR kódu. Na-
čtením této kódované informace, například konkrétní 

internetové stránky, tak odpadá zdlouhavé 
vepisování webové adresy do prohlížeče 
vašeho mobilního zařízení.

A jak správně QR kódy přečíst? Existu-
je spousta aplikací, které dokáží kód přečíst, 
ale v podstatě není potřeba ani ty. Stačí si 
jednoduše v chytrém telefonu spustit foto-
aparát a namířit na kód. Po zaostření se Vám 
objeví možnost navštívit stránku, na kterou 

byl QR kód vytvořen. Nejlepší je si to hned vyzkoušet 
v praxi, copak se skrývá pod tímto QR kódem? 



27

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

TJ Řepiště

V polovině listopadu byly ukončeny podzimní části fot-
balových soutěží. Hráče a všechny lidi okolo místní kopané 
čeká odpočinek, který můžou letos výjimečně prožít u tele-
vize a alespoň teoreticky se pokusit zlepšit sledováním 
nejlepších hráčů planety na katarském Mistrovství světa.

Muži  A
Kdo si může říct, že se mu podzim opravdu vydařil je 

mužský A – tým. Po loňském skvělém postupu, který zna-
menal historický milník, určitě naši muži nechtěli udělat 
v Krajském přeboru ostudu. A to se jim bezezbytku poda-
řilo. Po úvodních třech kolech, kdy byla bilance 1-1-1 se 
hráči naplno rozjeli a podařila se jim skvělá série 11 zápa-
sů bez ztráty bodu, kterou zastavil až na domácím hřišti 
„neporazitelný“ Český Těšín. Zpět na vítěznou vlnu se 
vrátili hned v následujícím zápase s Jakubčovicemi, který 
byl zároveň posledním podzimním.

Pohled na tabulku je opravdu potěšující. Ruku na srd-
ce - kdo by se před půl rokem nadál, že Řepiště budou 
končit podzim jako lídři Krajského přeboru s tříbodovým 
náskokem na Vratimov a šesti bodovým na Český Těšín. 
Navíc s oběma soupeři budou naši muži hrát na jaře na 
domácím trávníku, a tak pevně doufáme, že nejen na tyto 
zápasy budeme mít fantastickou domácí kulisu a naši skvě-
lí fanoušci nás budou (podobně jako doposud) hnát za 
dalšími výbornými výsledky.

Muži  B
Naše mužská rezerva pro změnu může uvažovat, jak 

se zlepšit především v zakončení. Šest zápasů bez vstře-
lené branky je z  jedenácti zápasů skutečně moc. Navíc 
v ostatních zápasech, kdy se podařilo vstřelit branku, vy-
šel mužský záložní tým třikrát vítězně. 

Městská soutěž muži (Ostrava - město)

Dorost
Dorostenci přezimují v dolní polovině tabulky, ale ur-

čitě se budou chtít posunout výše nad týmy, které jsou 
nadohled. Týmům z Raduně a Poruby zajisté budou chtít 
oplatit vysoké porážky z jejich hřišť. 

Krajská soutěž dorost - skupina A (Ostrava - město)

Žákovské soutěže
Hráči žákovský kategorií U9 a U11 se také aktivně po-

díleli na reprezentaci našeho TJ Řepiště. V letošním roce 
došlo k velkému posunu našich nejmladších týmů, a to jak 
v celkové přípravě díky našim trenérům, tak i v počtu nových 
zájemců. Máme dvě družstva – U9, U11 a nejmladší pří-
pravku, děti od 4 do 6 let. Postupně se děti z nejmladší 
přípravky přesouvají do daných týmů a účastní se zápasů, 
a proto bude naši nelehkou prací opět najít nové, mladé 
a aktivní děti, které se připojí do týmů nejmladší přípravky.

Městská soutěž U 11 - skupina A (Ostrava - město)

Zpracoval Petr Moravec

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se 
podíleli na dalším neuvěřitelném roce. A  to jak hráčům 
všech kategorií, trenérům, funkcionářům, vedení obce Ře-
piště, sponzorům i všem fanouškům. Za celý tým TJ Ře-
piště všem výše zmiňovaným i občanům obce přeji klidný 
advent, hodně pohody, osobní spokojenosti a  radosti 
v kruhu rodiny a Vašich blízkých. Do nového roku přeji 
pevné zdraví a štěstí a věřím, že se zase potkáme při pod-
poře našich týmů u dalších fotbalových utkání.

Kateřina Kišová, předsedkyně TJ Řepiště 

Pořadí Klub zápasy vítězství remíza porážka skore body

1. Řepiště 16 13 1 2 42 : 14 40
2. Vratimov 16 12 1 3 47 : 26 37
3. Český  Těšín 16 11 1 4 37 : 17 34
4. Petřvald  na  Moravě 16 10 3 3 43 : 21 33
5. Háj  ve  Slezsku 16 9 3 4 44 : 27 30
6. Pustá  Polom 16 8 2 6 33 : 32 26
7. Dolní  Datyně 16 8 0 8 26 : 24 24
8. Slavia  Orlová 16 7 2 7 39 : 26 23
9. Brušperk 16 7 1 8 20 : 29 22

10. Jakubčovice 16 5 4 7 25 : 30 19
11. Oldřišov 16 5 4 7 30 : 36 19
12. Kobeřice 16 5 2 9 21 : 30 17
13. Heřmanice 16 4 3 9 28 : 43 15
14. Dolní  Benešov 16 4 2 10 31 : 50 14
15. Vřesina 16 2 3 11 15 : 39 9
16. Bolatice 16 1 2 13 11 : 48 5

Pořadí Klub zápasy vítězství remíza porážka skore body

1. Dolní  Benešov 12 9 1 2 53 : 17 28
2. Bohumín 12 9 1 2 43 : 11 28
3. Malé  Hoštice 12 9 0 3 46 : 24 27
4. Slavia  Orlová 12 8 2 2 40 : 13 26
5. Inter  Petrovice 12 8 1 3 34 : 20 25
6. Brušperk 12 6 3 3 23 : 15 21
7. 1.FC  Poruba 12 5 1 6 42 : 38 16
8. Raduň 12 4 3 5 30 : 32 15
9. Břidličná 12 2 4 6 28 : 38 10

10. Řepiště 12 3 1 8 23 : 49 10
11. Velké  Heraltice 12 2 3 7 21 : 23 9
12. Heřmanice 12 2 0 10 19 : 80 6
13. Ostrava - Jih 12 1 0 11 13 : 55 3

Pořadí Klub zápasy vítězství remíza porážka skore body

1. Ostrava  -  Jih 9 7 1 1 95 : 46 22
2. Hlubina 9 7 1 1 106 : 60 22
3. Brušperk  "B" 9 6 2 1 91 : 49 20
4. Poruba  "B" 9 6 1 2 102 : 49 19
5. Třebovice 9 4 2 3 57 : 53 14
6. Stará  Bělá 9 4 1 4 74 : 76 13
7. Rychvald 9 3 2 4 61 : 76 11
8. Řepiště 9 2 0 7 35 : 78 6
9. Vítkovice  -  Svinov 9 1 0 8 42 : 96 3
10. Heřmanice 9 0 0 9 38 : 118 0

Pořadí Klub zápasy vítězství remíza porážka skore body

1. Stará  Bělá  "B" 10 9 0 1 52 : 14 26

2. Lhotka 10 6 0 4 34 : 17 21

3. Rychvald  "B" 11 7 0 4 42 : 27 20

4. Michálkovice  "B" 10 6 0 4 19 : 17 20

5. Hrabová  "B" 9 4 0 5 26 : 26 13

6. Heřmanice  "B" 11 3 0 8 18 : 35 9

7. Hrabůvka 10 3 0 7 16 : 36 7

8. Řepiště  "B" 11 3 0 8 14 : 49 7



www.REPISTE.eu

28

č. 169

Seniorské okénko

Když slunce ztrácí svou hřejivou sílu, 
stromy svou barevnou podzimní krásu, když 
se vítr prohání po polích a temné mraky válí 
po obloze, je to znamení, že je tu zima a blí-
ží se nám závěr roku. Ten letošní uplynul 
velice rychle. Doba adventní je už tady, 
a s ní i pěkný shon, abychom všechno stih-
li včas a Vánoční svátky přivítali v klidu a du-
ševní pohodě. Vánoce jsou svátky, které 
prožíváme se svými blízkými, zazpíváme 
koledy a vzpomeneme na ty, kteří už tu ne-
jsou s námi. Ale také na to, co jsme v uply-
nulém čase prožili my.

Na krajskou oslavu Mezinárodního dne seniorů Morav-
skoslezského kraje bylo 1. října pozváno 10 členů z našeho 
klubu. První zastávka autobusu patřila komentované pro-
hlídce nádherně vybarveného arboreta v Nových Dvorech. 
Dalším cílem byla Kudlichova rozhledna v Úvalně. Pak už 
ve Společenském domě v Bruntále čekal na 240 účastníků 
pestrý kulturní program. V nejdůležitější části slavnostního 
zasedání byl Krajskou radou seniorů a jejím předsedou Ing. 
Pavlem Glucem oceněn místopředseda Klubu seniorů Ře-
piště Ing. Tomáš Staníček titulem „Senior Moravskoslez-
ského kraje roku 2022“ za přípravu nejrůznějších společen-
ských a  sportovních akcí a  zájezdů. Byla vyzvednuta 
informovanost seniorské členské základny elektronickou 
poštou a na facebookových stránkách o klubových aktivi-
tách, novinkách v obci i o dění v okolí. Blahopřejeme mu 
a přejeme hodně elánu do další činnosti. Úspěšná prezen-
tace na krajském shromáždění byla vyústěním dlouhodobé 
podpory činnosti seniorů Obecním úřadem Řepiště.

Ve Společenském domě s restaurací U Máně v Řepiš-
tích pořádal v měsíci říjnu tým restaurace s obecním úřadem 
pro občany bohatý kulturní program. Příznivci sborového 
zpěvu mohli 1. října shlédnout a zaposlouchat se do krás-
ných tónů při vystoupení čtyř sborů v rámci Podzimního 
zpívání, pořádaného Svatomichaelským pěveckým sborem. 
Milovníci cestování a dobrodružství se sešli 9. října k pro-
mítání amatérského filmu z putování šesti dobrodruhů (včet-
ně dvou našich spoluobčanů) po Kyrgyzstánu a besedě 
s nimi, ve které se podělili s námi o své zážitky.  O pohodo-
vé zakončení dalšího týdne, 14. října, se u vínečka postara-
la cimbálová muzika Vrzuška ze ZUŠ Vratimov, která navo-
dila příjemnou atmosféru. Tu jsme si pak prodloužili 

vlastními zpěvy při kytaře a bendžu. Závěr 
měsíce byl vyplněn mezinárodním outdo-
orovým filmovým festivalem, kde jsme bě-
hem sedmi promítacích večerů shlédli 27 
dobrodružných, adrenalinových, cestopis-
ných a sportovních filmů.

Podzimní vědomostní soutěž všeobec-
ných znalostí „Senior kvíz“, pořádaný Kraj-
skou radou seniorů, se konal 18. 10. v Lud-
geřovicích. Náš Klub seniorů a  obec 
reprezentoval 3členný tým ve složení Vladi-
mír Svoboda, Eva Pacanová a Anna Skybí-
ková, kteří získali krásné 8. místo z 21 sou-

těžních družstev z  celého Moravskoslezského kraje. 
Děkujeme za úspěšnou reprezentaci a čas, který věnovali 
přípravě.

K podzimní náladě patří neodmyslitelně vinobraní, kte-
rá jsme si užili při návštěvách 18. října v Klubu důchodců 
Paskov v Komunitním centru v Paskově a 20. října v Klubu 
seniorů Krmelín s hostem, divadelním zpěvákem Tomášem 
Kůrou.

Tradiční a velice oblíbený Čaj o páté – už ve čtyři se 
konal 10. listopadu. Že už se všichni těšili, svědčil přeplně-
ný sál Společenského domu s restaurací U Máně a výborná 
atmosféra. Připraveny byly koláče, chlebíčky a zákusky. 
O tekuté občerstvení za retro ceny se postarali pracovníci 
restaurace. Pro svá blahopřání a malé dárky si přišli jubilan-
ti ze 4. čtvrtletí. K dobré náladě i  tanci přispěla hudební 
skupina Lucky Band Lukáše Havíře, která byla doplňována 
moderováním na téma „Zvykáme si na drahou energii“ a lo-
sováním vstupenek s výhrami pro nejrůznější způsoby za-
hřátí. Do hlavní tomboly sponzorsky přispěli Obecní úřad 
Řepiště, Lašská pekárna Řepiště, Klub seniorů Řepiště 
a ostatní účastníci hodnotnými cenami, za což všem upřím-
ně děkujeme.       

Dagmar Chlupatá, členka výboru Klubu seniorů

PŘIPRAVUJEME:

•	 31. 12.  sobota – rozloučení se starým rokem v Hájku

•	 27.1.2023 – pátek v 16 hod., Společenský večírek, ten-
tokrát opět v tělocvičně, srdečně zveme mezi nás i naše 
mladší příznivce.

Klidné a příjemné prožití svátků vánočních, hodně zdra-
ví, štěstí a pohody do nového roku 2023 a poděkování za 
spolupráci v tomto roce přeji našim členům, ostatním seni-
orům, spoluobčanům, zaměstnancům Obecního úřadu, 
Základní školy, Společenského domu s restaurací U Máně, 
Mysliveckému spolku Hubertka a všem našim sponzorům

Emilie Valgová, Předsedkyně Klubu seniorů



29

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Obec Řepiště očima občanů

Každý občan vnímá naši obec Řepiště jinak, a proto 
vznikl tento prostor, který bych ráda věnovala fotografiím 
od Vás, občanů. V každém zpravodaji bude část, kterou 
bych ráda vyplnila příspěvky od Vás – pohled na obec 
Řepiště, dané období v obci atd. Vždy se vyberou zajíma-
vé fotografie a  ty se otisknou samozřejmě i s možností 

uveřejněním Vašeho jména a Vašeho názvu fotografie. 
Pokud byste se tedy chtěli i Vy stát součástí zpravodaje, 
budu ráda, když své fotografie budete zasílat na email 
obce: info@repiste.eu

Ing. Lucie Matušková, místostarostka

Kaple Nejsvětější Trojice, Vladimír Želiaskov

Kaple sv. Floriána, Iva Skulinová                                         

Větrný mlýn, Iva SkulinováStrašení v Řepištích, Pavel Doležal

Kadeřnictví xs

Tel:607 511 837
Simona Šárková

Mírová 302, Řepiště 739 32

Poděkování Vám všem za podporu a přízeň

PŘEJI KRÁSNÉ A POKLIDNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY  
PLNÉ POHODY A LÁSKY. ROK 2023 PLNÝ ZDRAVÍ A ÚSPĚCHŮ.

Těším se na Vás Simona



www.REPISTE.eu

30

č. 169

 

Klub seniorů Řepiště  
Vás srdečně zve na  

  

 
   v pátek 27. ledna 2023 od 16 hodin v tělocvičně v Řepištích.   

   
 

 
K tanci a poslechu hraje Santropez  EXPRESS L. Chytila. 

 
Bohatý program, tombola a občerstvení.   
 

                    Vstupné 100,- Kč.       
 



31

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Základní škola a Mateřská škola Řepiště 

zvou všechny děti a žáky na 

Maškarní ples,  

který se uskuteční dne 11. 2. 2023  
ve společenském sálu Restaurace U Máně 

 
 Zahájení akce v 15:30. 

Od 16:00 zábavný program pro děti. 
Děti jsou vítány v doprovodu dospělé osoby. 

 

Vstupné 100 Kč za dítě. 
 

Těšíme se na Vás! 

  

 



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWäCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz


